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1.NAVRH UZNESENIA

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Vajnory po prerokovani
berie na vedomie

1. Spravu nezavislého auditora pre poslancov Miestneho zastupitel'stva mestskej casti
Bratislava-Vajnory o overeni uctovnej zavierky a hospodarenia mestskej Casti Bratislava
-Vajnory k 31. 12. 2022,

2. Stanovisko miestneho kontroléra mestskej Casti Bratislava-Vajnory k zdverecnému uctu
mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022.

schvaluje

1. Celorocné rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022 bez
vyhrad

2. ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022, ktory vykazuje:

- vbeZnom rozpocte: prijmy 4.474.908,465 €, vydavky 4.118.878,01 € a prebytok
355.392,65 €,

- v kapitdlovom rozpocte: prijmy 878.280,86 €, vydavky 1.674.077,90 € a schodok
794.7797,04 €,

- vo finan¢nych opericiach: prijmové finan¢né operacie: 797.239,62 €, vydavkové
finan¢né operacie 186.689,30 € a prebytok finan¢nych operacii 610.550,32 €.

3. Vysledok rozpoctového hospodarenia mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022
v zmysle zdkona ¢. 583/2004 Z. z. po vylic¢eni ucelovo urcenych nevycerpanych dotacii
z predchadzajuicich rokov — prebytok vo vyske 113.872,55 €.

4. Rozdelenie prebytku rozpoctového hospodarenia mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok
2022 pre ucely tvorby penaznych fondov vo vyske 113.872,55 €, a to:

do rezervného fondu (povinny pridel 10 %) 11.390,00 €
do fondu na rozvoj Vajnor 102.482,55 €

* vybudovanie novych priestorov zakladne Skoly, interiérové vybavenie

e opravy a rekons$trukciu chodnikov,

* realizicia zariadenia pre seniorov a Specializovaného zariadenia pre seniorov,
* obstaranie projektovej dokumentéciu pre Sportovu halu,

* obstaranie izemnych planov a urbanistickej Studie

* rozSirovanie Sportovisk pre mladez

* vybudovanie parkoviska pri Zelezni¢nej stanici,

* opravu a osvetlenie prechodov pre chodcom

* budovanie cyklotras



2. UZNESENIE MIESTNEJ RADY

Miestna rada po prerokovani

odporuaca

miestnemu zastupitel'stvu prerokovat’ navrh zavereCného uctu mestskej Casti Bratislava
-Vajnory za rok 2022.
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

1. Dovodova sprava k zaverecnému uctu

V sulade s § 11 ods. 4 pism. b) zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov a § 16 ods. 12 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich
predpisov predkladdme na rokovanie miestneho zastupitel'stva zaverecny Ucet mestskej
Casti Bratislava — Vajnory (d'alej len ,,mestska cast™) za rok 2022.

ZavereCny UcCet mestskej Casti (dalej len ,zaverecny Ucet") je zostaveny v sulade

s ustanoveniami § 16 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Aj v roku 2022 mestska Cast’ ako samostatna pravnicka osoba plnila Ulohy, ktoré jej
vyplyvajli z ustanoveni StatGtu hlavného mesta SR Bratislavy, hospodarila so zverenym
majetkom a so zverenymi financnymi prostriedkami, ako aj vlastnymi prijmami a vlastnym
majetkom ziskanym vlastnou ¢innost'ou.

ZavereCny Ucet poskytuje Udaje o plneni rozpoctu prijmov a vydavkov pocas
prislusného rozpoctového roku. Pri spracovani zaverecného Uctu sa vychadza z vysledkov
uctovnej zavierky zostavenej v zmysle zakona €. 431/2002 Z. z o Uctovnictve v zneni
neskorsich predpisov (z Udajov uvedenych v jednotlivych Uctovnych vykazoch — stvaha,
vykaz ziskov a strat, poznamky a podla platného Opatrenia Ministerstva financii SR
z 8. augusta 2007 ¢. MF/16786/2007-31). V zmysle citovanych zakonov bola Uctovna

zavierka za rok 2020 overena nezavislym auditorom. Sprava auditora tvori prilohu €. 12.4.

Rozpocet mestskej Casti na rok 2022 a progndzy na roky 2023 a 2024 bol schvaleny
miestnym zastupitel'stvom dria 14. decembra 2021 uznesenim €. 245/2021.

Rozpocet mestskej Casti je cleneny v sulade s § 10 ods. 3 zakona €. 583/2004 Z.z. a
v zmysle Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢. MF/010175/ 2004-42
z 8. decembra 2004 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova, organizacna
a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie.

Rozpocet bol v priebehu roku 2022 aktualizovany Styrmi zmenami rozpoctu:
» prva zmena schvalena dia 17.02.2022 uznesenim €. 266/2022,
« druhd zmena schvalena dna 05.05.2022 uznesenim ¢. 271/2022,
« tretia zmena schvélena dia 30.06.2022 uznesenim ¢. 285/2022,
« Stvrtd zmena schvalena dna 22.09.2022 uznesenim €. 297/2022,

Rozpocet bol v priebehu roka meneny rozpoctovymi opatreniami, hlavne na zaklade
nepredvidanych udalosti, na zaklade oznameni o vyske dotacii zo Statneho rozpoctu na
preneseny vykon statnej spravy a pre Skolské zariadenia, v zmysle poskytnutych grantov a
podla aktualnej potreby v zmysle poZiadaviek jednotlivych oddeleni. Jednotlivé rozpoctové
opatrenia boli schvalené starostom mestskej Casti alebo miestnym zastupitel'stvom. Celkom
bolo vykonanych 17 rozpoctovych opatreni.
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

V zmysle § 16 ods. 5 zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov
zaverecny ucet obsahuje najma:
a) udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3, t.j:
= bezné prijmy a bezné vydavky,
= kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,
= finan¢né operacie.
b) bilanciu aktiv a pasiv,
c) prehlad o stave a vyvoji dihy,
d) udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v ich pbsobnosti,
e) prehlad o poskytnutych dotaciach podl'a § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v ¢leneni podla
jednotlivych prijemcov, ak nie st obcou zverejnené inym sposobom,
f) Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti,
g) hodnotenie plnenia programov obce.

Podla § 16 ods. 2 zakona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy obec
finanCne usporiada svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli prostriedky svojho rozpoctu; d'alej usporiadaju finanéné vztahy k statnemu
rozpocCtu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoctom vyssich Uzemnych celkov.

Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych os6b (DPFO) poukazovany magistratom bol
v porovnani s rokom 2021 vyssSi 0 116.414- €, t.j. 0 9,02 %. Aj napriek pretrvavajlcej krize
sa vynos dane z prijmov fyzickych oproti roku 2021 zvysil.

Prehl'ad o poukazovani podielu na vynose dane z prijmov fyzickych os6b za obdobie
rokov 2012 — 2022:

Rok | 2012 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022
:?\?)I:L'o 885522 | 911632 9609751077 188|1 163 5241209 153| 1012741 1237985| 1241969 | 1290027 | 1 406441
Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osob
1406 441
1290 027
1237985 1241969
1163524 1209153
1R 1012 741
ggsszz 911632 007

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

V sulade s § 16 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
v zneni neskorsich predpisov boli za rok 2022 dosiahnuté nasledovnéudaje o rozpoctovom
hospodareni vratane rozpoctovych organizacii:

Schvaleny Upra:egzlzzlzniqcet Skutocné cerpanie
Druh rozpoétu rozpocet P zmene ] k 31.12.2022
Prijmy celkom, z toho: 7 504 634,00 6 320 965,87 6 150 791,14
Bezné prijmy 3696 275,00 4 283 325,25 4 236 847,93
Kapitalové prijmy 2 814 143,00 923 006,04 879 280,86
Finan¢né operacie prijmové 740 351,00 863 814,58 797 239,62
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 253 865,00 250 820,00 237 422,73
Vydavky celkom, z toho: 7 504 634,00 6 320 965,87 5979 645,21
Bezné vydavky 1 870 640,00 2097 153,21 1987 637,97
Kapitalové vydavky 3 396 410,00 1 742 591,54 1674 077,90
Financné operacie vydavkové 186 745,00 186 739,30 186 689,30
\S’JSJ.""G‘[Q’V&SUS pravnou 2 050 839,00 2 294 481,82 2 131 240,04
Rozpoctové hospodarenie MC 0,00 0,00 171 145,93
, Schvaleny . . Cerpanie k %
Uit rozpocet Upraveny rozpocet | 34 132022 | pinenia
BeZné prijmy 3 950 140,00 4 534 145,25 4474 270,66 | 113,27%
BeZné vydavky 3 921 479,00 4391 635,03 4118 878,01 | 105,03%
Prebytok (+), schodok (-)
beinéhe rozpottu 28 661,00 142 510,22 355 392,65
Kapitalové prijmy 2 814 143,00 923 006,04 879 280,86| 31,25%
Kapitalové vydavky 3 396 410,00 1742 591,54 1674 077,90 49,29%
Prebytok (+), schodok (-) -582 267,00 -819 585,50 -794 797,04
kapitalového rozpoctu
ggt'l‘(%:dkap'ta'm’e priymy 6 764 283,00 5457 151,29 5353 551,52
ggmﬁ);kap'“'m’e Eay 7 317 889,00 6 134 226,57 5792 955,91
PRIIMY - VYDAVKY (P - V) -553 606,00 -677 075,28 -439 404,39
Prijmove financne operacie 740 351,00 863 814,58 797 239,62 | 107,68%
(FOP)
Vydavkové financné operacie 186 745,00 186 739,30 186 689,30 | 99,97%
(FOV)
If{)e?g;‘;k_(;’g(,§°h°d°k ) 553 606,00 677 075,28 610 550,32
I'ZOR;JMY ol (il AL 7 504 634,00 6 320 965,87 6 150 791,14 | 81,96%
:g';AVKY CELKOM (vratane 7 504 634,00 6 320 965,87 5 979 645,21 | 79,68%
Vysledok hospodarenia
celkom = prebytok (+), 0,00 0,00 171 145,93
schodok (-)
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

Z bezného a kapitalového rozpoctu v zmysle § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona

¢. 583/2004 Z.z. bol dosiahnuty schodok hospodarenia za rok 2022 vo vyske - 439.404,39 €.

lkova

areni

operacii skoncila prebytkom 171.145,93 €.

Struktira cerpania rozpoctu k 31.12.2022 podl'a druhu rozpodctu:

mestskej Casti za rok 2022, t.j. vratane financnych

Kapitalovy rozpocet

Financné operacie

Druh Bezny rozpocet
rozpoétuv/
Typ rozpoctu 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Prijmy 4 077 908,65 | 4 474 270,66 138 385,00 | 879 280,86 | 15575566 | /97 239,62
Vydavky  |3623291,91 | 4118 878,01 400 520,33 |1 674 077,90 | 8670422 | 18668930
Bilancia 454 616,74 | 355 392,65 -262 135,33 | -794 797,04 | 69 051,44 | 610 550,32

Struktura €erpania rozpoé¢tu k 31.12.2022
podla druhu rozpoctu

BEZNY ROZPOCET

1 674 077,90

879 280,86

KAPITALOVY ROZPOCET
® Prijmy m Vydavky

797 239,62

FINANCNE OPERACIE
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Zaverecny Ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

Celkové hospodarenie mestskej Casti za rok 2022 vratane hospodarenia ZS Katariny Briderovej a MS Koniarkova 9
v porovnani s predchadzajicimi rokmi uvadzame v nasledovnom prehl'ade:

ROK 2022
Ukazovatel Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ - - -
k 31.12.2018 | k31.12.2019 | k 31.12.2020 | k 31.12.2021 | SCHVALENY UPRAVENY Skutocnost’
rozpocet rozpocet k 31.12.2022
Bezné prijmy 3168 011,57 3517 240,73 391593144 4 077 908,65 3 950 140,00 4 534 145,25 4 474 270,66
Kapitalové prijmy 681 626,71 41 100,43 161 381,00 138 385,00 2 814 143,00 923 006,04 879 280,86
Prijmy celkom (P) 3 849 638,28 3558341,16| 4077 312,44 4216 293,65 6764 283,00/ 5457 151,29 5 353 551,52
Finan¢né operacie prijmové (FOP) 709 787,43 164 982,59 128 297,68 155 755,66 740 351,00 863 814,58 797 239,62
1. Bilancia prijmov = P + FOP: 4 559 425,71| 3723 823,75| 4 205610,12| 4 372049,31| 7 504 634,00 6 32096587 6150791,14
BeZné vydavky 2 647 188,45 3061 915,13 3 389 020,35 3623 291,91 3921 479,00 4 391 635,03 4118 878,01
Kapitalové vydavky 1 544 117,84 102 673,76 151 022,20 400 520,33| 3396 410,00| 1742 591,54 1 674 077,90
Vydavky celkom (V) 4191 306,29 3 164 830,26| 3 540 042,55 4 023 812,24 7 317 889,00| 6 134 226,57 5 792 955,91
Financné operacie vydavkové (FOV) 233 900,00 308 243,26 85 718,00 86 704,22 186 745,00 186 739,30 186 689,30
2. Bilancia vydavkov: V + FOV: 4 425 206,29| 3473 806,15 3 625760,55| 4110516,46| 7 504 634,00 6 320 965,87 5979 645,21
VYSLEDOK HOSPODARENIA - 134 219,42 250 991,60 579 849,57 261 532,85 0,00 0,00 171 145,93

Bilancia prijmov a vydavkov = 1 - 2
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ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

700 000,00
600 000,00
500 000,00
400 000,00
300 000,00
200 000,00
100 000,00

0,00

Vysledok hospodarenia

Mestskou Cast'ou bol na rok 2022 vypracovany programovy rozpocet, ktory pozostava
z 11 programov. Celkové cerpanie vydavkov bez financnych operacii mestskej Casti za rok
2022 predstavovalo 5.792.955,91 €. Prehlad podla programovej Struktdry:

6 - Zivotné prostredie

8 - Uzemny rozvoj a investicie

2,13%

23,99%

123 535,26

1389 555,11

Nazov programu % podiel SKUTOCNOST K 2 tohor
31.12.2022 besné kapitélové
vydavky
1 - Planovanie, manazment a kontrola 2,51% 145 285,47 145 285,47
2 - Bezpecnost' a poriadok 0,06% 3 648,06 1123,74 2 524,32
3 - Moderny miestny urad 27,79% 1609 782,41| 1 459 689,37 150 093,04
4 - Sluzby ob¢anom 0,43% 24 959,69 24 959,69

109 704,38

49 785,52

1 339 769,59

13 830,88

9 - Kultdra, Sport a propagacia a NKP

11 - Bankové Gvery

4,23%

0,03%

245 127,97

1 932,04

106 003,49

1 932,04

139 124,48

CELKOM

5792 955,91

4118 878,01

1674 077,90
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

6 - Zivotné prostredie
2,13%

7 - Doprava a
komunikacie
1,10%

5 - Vzdelavanie
36,84%

4 - Sluzby ob¢anom
0,43%

3 - Moderny miestny
urad

27,79%
8 - Uzemny

rozvoj a
investicie
23,99%

2 - Bezpecénost a
poriadok A
1- Planovanie, 0,06% H-» “ 10 - Socidlna pomoc a —
. 9 - Kultura, Sport a
11 - Bankové Gvery 0,88% propagacia a NKP
2,51% 0,03% 4,23%

manaZiment a sociadlne sluzby

kontrola

Vydavkové financné operacie predstavovali za rok 2022 sumu 186.689,30 €. Jedna sa o

realizované splatky istiny Gverov poskytnutych Slovenskou sporitelfiou, a.s. na kapitalové
vydavky — pristavbu zakladnej Skoly v roku 2018 a splatku kontokorentného Gveru.
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

2. Samosprava Mestskej Casti Bratislava —Vajnory

Mestské Casti Bratislavy sa v zmysle zakona ¢. 377/1990 Zb. o hlavhom meste
Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorSich predpisov podielaju na plneni Gloh
vyplyvajlucich z postavenia Bratislavy ako hlavného mesta Slovenskej republiky a
politického, kultirneho, obchodného a spoloCenského centra Slovenska. Zaroven plnia
Ulohy samospravy Bratislavy miestneho vyznamu, ktoré slvisia so Zivotom a pracou
obyvatelov mestskej Casti, vykonavaju prenesenu pésobnost. Mestska Cast’ je jednou zo
sedemnastich mestskych Casti Bratislavy.

Zakladnou Ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj
jej Uzemia a o potreby jej obyvatel'ov.

Mestska Cast’ Bratislava - Vajnory sa rozprestiera na upati Malych Karpat v
nadmorskej vyske 132 m nad morom. Vajnory lezia na hranici Narodnej prirodnej rezervacie
Sur. Severna Cast’ Gzemia je stcastou Chranenej krajinnej oblasti Malé Karpaty. V blizkosti
mestskej Casti sa nachadzaju Vajnorské jazera. Celkova vymera katastralneho Uzemia
Vajnor predstavuje 4.244 ha. Vajnory patria medzi mensie mestské Casti hlavného mesta s
poctom obyvatel'ov 6.087*.

Pocet ";T'f;f“vc" k gtét“(iggg:')“a SR | cudzinci (REGOB) | Obyvatelia spolu
Trvaly pobyt (TP) 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Muzi 2866 2834 182 187 3048 3021
Zeny 2944 2920 106 111 3050 3031
TP spolu (muzi + Zeny) 5810 5754 288 298 6098 6052

Pocet prihlasenych k Statni obcania SR

31.12. (CORA)

Prechodny pobyt (PP) 2021 2022
Muzi 53 46
Zeny 55 44
PP spolu (muzi + Zeny) 108 90
Pocet obyvatel'ov — prihlasenych k trvalému pobytu: 6.052
Pocet obyvatel'ov — prihlasenych k prechodnému pobytu: 90
Pocet obyvatel'ov ,bez domova"“, prihlasenych k trvalému pobytu: 105
PocCet narodeni v mestskej Casti 44 deti, z toho 26 chlapcov a 18 dievcat
Pocet Umrti v mestskej Casti 54 obcanov, z toho 30 muzov a 24 zZien

* - (idaje o pocte obyvatel'ov s k 31.12.2022
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2 I I II ! y 4 - I I - vV ! - - ! I ry y 4 I I -
Vajnory tvoria mestsku Cast’ Bratislavy od roku 1946.

Medzi vyznamné pamiatky mestskej Casti patria napr. Vajnorsky 'udovy dom, Kostol
Sedembolestnej Panny Marie, Drobné sakralne pamiatky — napr. r6zne kamenné a drevené
krize, Kaplnka sv. Jana Nepomuckého, Socha sv. Floriana, Kaplnka sv. Vendelina, Kaplnka
sv. Urbana, Vajnorska madona.

Od roku 2016 je hrob Dona Titusa vyhlaseny za pamatné miesto a zapisany
Mestskym Uradom ochrany pamiatok Bratislava do Zoznamu pamatihodnosti mestskej Casti
Bratislava — Vajnory.

V roku 2018 bola na namesti Titusa Zemana osadena jeho socha. Bronzova socha v
nadzivotnej vel'kosti predstavuje bl. Titusa vo veku plného rozvoja. Autorom sochy je
akademicky sochdr Peter Svaral.

22 vyl lelavani

Od 01.09.2015 po6sobia na Uzemi mestskej Casti v jej zriad'ovatel'skej pdsobnosti dve
rozpoCtové organizacie s pravnou subjektivitou:
» Zakladna Skola Katariny Bruderovej,
» Materska Skola Koniarkova 9.

01.09.2018 bolo otvorené nové elokované pracovisko Materskej Skoly Koniarkova na
1. poschodi budovy Zakladnej Skoly Katariny Briderovej Osloboditel'ska 1 s poctom deti 88.

Na Uzemi mestskej Casti posobi aj Skola v zriadovatelskej posobnosti
Arcibiskupského uradu, a to Zakladna Skola s materskou Skolou sv. Jana Pavla II.

Elokované pracovisko maju v mestskej Casti dve umelecké skoly:
«  SUkromnd ZUS, Osloboditel'ska 27, Bratislava,
«  ZUS Vrbenského 1, Bratislava.

Mestska Cast’ ma v zriad'ovatel'skej posobnosti Zakladnu Skolu Katariny Briderovej a
Matersku Skolu Koniarkova 9. Z rozpoctu mestskej Casti je pri zakladnej Skole financovany
Skolsky klub deti a Skolska jedalen. Materska Skola je originalnou kompetenciou mestskej
Casti. Stat Ciastocne prispieva iba na vychovu a vzdeldvanie predskoldkov. Stcastou
materskej Skoly je aj vydajna Skolska jedalen.

Materska skola Koniarkova 9
Prehl'ad podl'a oddeleni K 31.12.2021 K 31.12.2022
Pocet tried MS 9 9
Pocet deti v MS 203 203
Zakladna skola Katariny Bruderovej
Prehl'ad podl'a oddeleni K31.12.2021 K31.12.2022
Pocet tried ZS 20 20
Pocet deti ZS 449 450
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Poéet oddeleni SKD 8 9
Pocet deti v SKD 189 208
Podet pracovnikov SJ 8 9
Polet stravnikov v SJ 476 476

2.3. Zdravotnictvo

V novembri 2010 mestska cCast’ v zmysle uznesenia miestneho zastupitel'stva
€. 470/2010 uzatvorila so spolo¢nostou Medicentrum Vajnory s.r.o. najomnd zmluvu
C. 286/2010/NZ na obdobie 25 rokov. Predmetom zmluvy bola rekonstrukcia budovy
zdravotného strediska s naslednym zabezpecenim minimalne 8 ambulancii pre lekarov.
V sucasnosti v zdravotnom stredisku poskytuje zdravotnu starostlivost’ devat’ lekarov v
piatich ambulanciach.

2.4. Socialne zabezpecenie
V ramci socialnej politiky mestska cast’ podporuje seniorov:
prispevkom na stravovanie dochodcov,
rozvozom obedov,
jednorazovymi finanénymi prispevkami v hmotnej nidzi, osamelo Zijucim ob¢anom,
zabezpecovanim domacej opatrovatel'skej sluzby,
podporovanim cinnosti Klubu seniorov.

Od 01.10.2011 prevadzkuje domov socialnych sluZzieb ,Seniordom Vajnory"
spolocnost’ ProSenior Care s.r.o.

V zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona
¢. 455/1991 Zb. o zivnostenskom podnikani v zneni neskorsich predpisov je mestska Cast’
povinna poskytovat’ domacu opatrovatel'sku sluzbu. V roku 2022 tuto sluzbu vykonavala
jedna opatrovatelka v trvalom pracovnom pomere a zaroven mestska cast’ spoluporacuje
s neziskovou organizaciou Opatrime Vas n.o., ktora v ramci projektu spolufinancovaného
z eurdpskej Unie zabezpecuje dalSie opatrovatelky podla aktualnych poziadaviek.

2.5, Kultara, Sport a druzobné vzt'ahy

V roku 2022 mestska Cast’ zorganizovala aj napriek pokracujlucim obmedzeniam viac
ako 40 Sportovych a kultirnych podujati. Mestska ¢ast’ ma druzobné vzt'ahy:

 talianske Alviano,
« Ceské mesto Brno, Cast’ Vinohrady,
+ rakuske mestecko Wohlsthal.

2.6. Samosprava mestskej ¢asti
Mestsku Cast’ riadi a spravuje miestne zastupitel'stvo a starosta.

Mestskej Casti je v zmysle zakona ¢. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave
vyhradené:
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zabezpecCovat’ hospodarsky a socidlny rozvoj mestskej Casti v nadvaznosti na
celomestsky rozvoj a celomestské rozvojové dokumenty,

zabezpecovat' lzemnoplanovacie funkcie, urbanisticky rozvoj mestskej asti a regulaciu
funkcii v Uzemi, najmé obstaravat’ urbanistické Studie a obstaravat’ a schvalovat
Uzemné plany zén,

dbat’ o ochranu a tvorbu Zivotného prostredia v mestskej Casti,

dbat’ o ochranu paméatihodnosti miestneho vyznamu, ktoré maju historicky, kultarny
alebo spolocensky vyznam pre mestsku cast,

zabezpecovat’ Udrzbu, zjazdnost' a schodnost’ miestnych komunikacii 3. a 4. triedy a
verejnych priestranstiev,

zabezpeCovat’ Ulohy na Useku ochrany spotrebitela a utvarat’ podmienky na
zasobovanie, najma urcovat' pravidla Casu predaja, Casu prevadzky a sluzieb a
spravovat’ miestne trhoviska,

byt’ zriad'ovatel'om zakladnych skol a skolskych zariadeni,

utvarat’ podmienky na Sportovanie deti, na rozvoj Sportu pre vsetkych a plnit’ Ulohy
v oblasti telesnej kultury,

vykonavat’ agendu stavebného Uradu.

Zakladné ustanovenia o postaveni Bratislavy a jej mestskych Casti ako aj podrobnu

Upravu samospravy a jej mestskych ¢asti upravuje Stattt hlavného mesta SR Bratislavy.

Voleni predstavitelia mestskej Casti:

Starosta mestskej Casti: Michal Vicek
Zastupkyna starostu: Sonia Molnarova
Miestny kontrolor: Martin Gramblicka

Poslanci miestneho zastupitelstva:

Jana Besedova,

ubica Meskova,

Sonia Molnarova,

Juraj Ondruska,
Katarina Pokriv€akova,
Martina Rehakova,
Stanislav Uhlar,
Rébert Vajda,

Juraj Zeman,

V roku 2022 sa uskutocnilo:

» 8 zasadnuti miestneho zastupitel'stva,
» 8 zasadnuti miestnej rady.

Kazdé zasadnutie miestneho zastupitel'stva sa konalo v zasadacej miestnosti

miestneho Uradu. Pozvanka na zasadnutie bola zverejnena na Uradnej tabuli a na
internetovej stranke mestskej Casti. Kazdé zasadnutie bolo verejné.
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Miestne zastupitel'stvo zriad'uje komisie ako svoje poradné, iniciativne a kontrolné
organy. Komisie su zlozené z poslancov, ale aj z obyvatelov — odbornikov. Komisie
vypraclvaju odborné stanoviska k materidlom, o ktorych nasledne rokuje miestna rada a
miestne zastupitel'stvo.

Zriadené komisie pri miestnom zastupitel'stve Mestskej Casti Bratislava — Vajnory pre
volebné obdobie 2022 — 2022:

» komisia pre ochranu verejného zaujmu a nezlucitelnost’ funkcii (zasadala 1x),
« komisia Skolstva, socialnych veci a zdravotnictva (zasadala 3x),

+ komisia financna a spravy majetku (zasadala 5x),

« komisia deti a mladeze (nezasadala),

« komisia Sportu a vol'nocasovych aktivit (zasadala 3x),

« komisia kultdry a zahrani¢nych stykov (zasadala 3x),

« komisia vystavby, Uzemného planovania, dopravy a zivotného prostredia (zasadala
5x),

« mandatova komisia (nezasadala)

Miestna rada je iniciativnym, vykonnym a kontrolnym organom miestneho
zastupitel'stva. PIni aj funkciu poradného organu starostu. Miestna rada sa sklada celkovo
z piatich ¢lenov, ktorymi st 3 poslanci miestneho zastupitel'stva. V zmysle § 18f ods. 2)
zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov sa kontrolor obce
zUcastruje na zasadnutiach zastupitel'stva a rady s hlasom poradnym. Moze sa zi¢astnovat’
aj na zasadnutiach komisii zriadenych zastupitel'stvom.

Miestny Grad je vykonnym orgdnom miestneho zastupitel'stva a starostu. Urad
zabezpecCuje kompletnd pisomnl agendu samospravy, pripravu a vykon rozhodnuti
miestneho zastupitel'stva a starostu, odborné podklady a pisomnosti na ich rokovania ako
aj styk s obcanmi.

Mestska ¢ast’' ma 100 % ucast’ v spolocnosti Vajnorska podporna spolocnost’, spol. s
r.0., ktora bola zalozena v roku 2007 a sluZi na podporu mestskej Casti. Sprava o cinnosti
spolo¢nosti tvori prilohu €. 12.7.

2.7 Miestny kontrolér

Miestny kontrolér je zamestnancom mestskej Casti s Uvdzkom 0,6 (22,5 hod.
tyzdenne). Vykonava najma kontroly uloh vyplyvajlcich z postavenia mestskej Casti,
kontroluje prijmy a vydavky rozpoctu, ako aj nakladanie s majetkom vo vlastnictve mestskej
Casti. Vypracovava stanoviska k rozpoCtu a k zavereCnému uctu pred ich schvaleny
miestnom zastupitel'stve. Do funkcie ho ustanovuje ako i z funkcie odvolava miestne
zastupitel'stvo, ktorému zodpoveda za svoju cinnost. Funkénym obdobim miestneho
kontroléra je Sest’ rokov. Od 01.04.2021 je miestnym kontrolorom Ing. Martin
Gramblicka.

Miestny kontroldr vykonal v roku 2022 pat’ kontrol podla poziadaviek miestneho
zastupitel'stva a planu kontrolnej ¢innosti:
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1. Kontrola dodrziavania zakona €. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj za
roky 2019 a 2020

2. Kontrola vyuctovania dotacii poskytnutych z rozpoctu v roku 2020

3. Kontrola pouzitia financnych prostriedkov pri investi¢nej akcii Pumptrack

4. Kontrola hospodarenia a dodrziavania vSeobecnych zavaznych pravnych predpisov pri
&erpani vydavkov v rozpoctovej organizacii MS Koniarkova.

5. Kontrola stavu a vyvoja zostatkov bankovych Gctov mestskej Casti Bratislava - Vajnory

Okrem tychto kontrol eSte vykonal kontroly:
+ Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za II. polrok 2021,
« Kontrolu pInenia prijatych opatreni na zaklade vysledkov kontrol vykonanych v roku
2021,
« Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za 1. polrok 2022.
Pravidelné predkladanie informacie o stave a vyvoji dlhu mestskej casti

3. Hodnotiaca sprava programového rozpoctu mestskej Casti
Bratislava -Vajnory za rok 2022

Zakladnym nastrojom financného hospodarenia mestskej Casti bol schvaleny
rozpocet mestskej Casti na rok 2022. Mestska Cast’ zostavila rozpocet na rok 2022 podl'a
ustanovenia § 10 ods. 7 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich predpisov.
Rozpocet obce je sucastou rozpoCtu verejnej spravy. Rozpoctovy rok je zhodny
s kalendarnym rokom. Rozpocet obce vyjadruje samostatnost’ hospodarenia obce. Rozpocet
mestskej Casti na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany.

V zmysle zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov sa rozpocet vnutorne
Cleni:
a) bezné prijmy a bezné vydavky (d'alej len bezny rozpocet),
b) kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (dalej len kapitalovy rozpocet),
¢) financné operacie.

Rozpocet mestskej Casti na rok 2022 a progndzy na roky 2023 a 2024 bol schvaleny miestnym
zastupitel'stvom dria 14. decembra 2021 uznesenim €. 245/2021.

V priebehu rozpoctového roka 2022 bolo vykonanych 17 rozpoctovych opatreni.
Rozpoctovymi opatreniami €. 1, 4, 8, 12 a 16 bolo vykonanych péat’ zmien rozpoctu, ktoré
boli schvalené miestnym zastupitel'stvom. Starosta mestskej Casti v zmysle bodu 5
uznesenia €. 245/2021 vykonal presuny rozpoctovanych prostriedkov, pricom sa celkové
prijmy a celkové vydavky nemenili.
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Program 1:
Podprogram 1.1:

Prvok 1.1.1:

Zamer

Volené organy mestskej casti

Starosta

Moderné riadenie mestskej Casti s otvorenym a transparentnym manazmentom.

Planovanie, manazment a kontrola

Zabezpecenie efektivneho chodu mestskej Casti Bratislava-Vajnory, jej organizacia a
usporiadanie Uzemia s dérazom na trvalo udrzatelny rozvoj mestskej Casti v sulade s

Uzemnym planom.

Ciele a vystupy:

organizovanych magistratom

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielfova | Vyhodno-
hodnota tenie
Otvorena komunikacia vo vztahu | Stretnutia s ob¢anmi za rok 10 10
k verejnosti a podnikatel'skému Percento vybavenvych podnetov na
Jnostia p ybavenycn p 90 % |87,09 %
prostrediu www.odkazprestarostu.sk
Reprezentécia mestskej Casti Ucast’ na oficialnych akciach 3 39

Podl'a statistiky portalu www.odkazprestarostu.sk za rok 2022 smerovalo na Vajnory
93 podnetov, z toho 81 bolo doteraz vyrieSenych a 12 je v rieSeni. V roku 2022 sa v ramci
tohto prvku vycerpali prostriedky v objeme 68.782,12 €,

Z toho:

610 — plat vratane nahrad

620 — odvody do poistovni
630 — tovary a sluzby (napr. reprezentacné, parkovné...)

Prvok 1.1.2:

Zamer:

Miestne zastupitel’'stvo

46.999,65 €
16.586,10 €

5.196,37 €

Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov s doérazom na plnenie cielov a zamerov mestskej

Casti.

Miestne zastupitel'stvo je zastupitel'sky zbor mestskej Casti, ktory je zlozeny z poslancov
zvolenych v priamych volbach obyvatelmi mestskej Casti na Styri roky. Miestne
zastupitel'stvo rozhoduje o zakladnych otazkach Zivota mestskej Casti. Tie su zastupitel'stvu
vyhradené zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni ako aj zakonom ¢. 377/1990 Zb.
o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorsich predpisov a Stat(itom

hlavného mesta SR Bratislavy.
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Zasadnutia zastupitel'stva pripravuje starosta v sucinnosti s miestnym Gradom a

d'alSimi organmi mestskej Casti. Zasadnutia zastupitel'stva vedie starosta.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zabezpecit’ ply- | Pocet zasadnuti MR 7 8
nuld a pravidel- | PoCet zasadnuti MZ 7 8
nu cinnost’ Ucast’ poslancov na zasadnutiach 100 % 83,56 %

organov MC

miestneho zastupitel'stva v %

V ramci tohto prvku bolo v roku 2022 vycerpanych 43.728,08 €, z toho:
620 — odvody do poistovni
633 — material - reprezentacné
637 — sluzby — odmeny poslancom, videozaznamy

10.447,08 €

177,00 €
33.104,00 €

Vydavky na odmeny poslancov miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-
Vajnory boli oproti roku 2021 zvySené o 3,15 %.

Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach

Prezentacia mestskej Casti a Ucinné presadzovanie jej zaujmov na regionalnych ako aj
celoslovenskych forach.

Zviditel'nit’ mestsku Cast’ v niektorych oblastiach.
Vzajomna pomoc Clenskych miest a obci pri rieSeni problémov.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel

Ciel'ova hodnota

Vyhodnotenie

Clenstvo MC v jednotlivych
organizaciach a zdruzeniach

Pocet zaplatenych
Clenskych prispevkov

8

8

V roku 2022 mestska Cast’ uhradila clenské prispevky vo vyske 7.445,90 € do

Osmich organizacii:

1. Zdruzenie zborov pre obcianske zalezitosti Clovek — Cloveku SR,

N A WD

Regionalne zdruzenie obci Podunajskej oblasti,
Asociacia prednostov Uradov miestnej samospravy SR,
Zdruzenie hlavnych kontrolérov miest a obci SR,

Regionalne zdruzenie mestskych casti hl. mesta SR Bratislavy,
Zdruzenie miest a obci Malokarpatského regionu,

Zdruzenie malokarpatska vina cesta,
ZdruZenie obci JURAVA
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Podprogram 1.3:  Vykon funkcie miestneho kontroléra

Zamer podprogramu:

Sulad cinnosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vndtornymi normami
mestskej Casti a efektivne fungujlca samosprava.

Skvalitnenie Cinnosti verejnej spravy ako takej. Poskytnutie objektivneho a nezavislého
posudku

Hlavného kontroléra v zmysle § 18 zakona ¢. 369/1990 Zb. voli miestne
zastupitel'stvo na Sest’ rokov. Hlavny kontroldr je zamestnancom obce.

Miestny kontroldr vykonava kontrolu zakonnosti, Ucinnosti, hospodarnosti a
efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mestskej
Casti, ako aj s majetkom, ktory mestska Cast’ uziva podl'a osobitnych predpisov, kontrolu
prijmov, vydavkov a financnych operacii mestskej Casti, kontrolu vybavovania st'aznosti
a peticii, kontrolu dodrZiavania vSeobecne zavaznych predpisov vratane nariadeni
mestskej Casti, kontrolu plnenia uzneseni miestneho zastupitel'stva, kontrolu
dodrziavania internych predpisov mestskej Casti a iné.

Miestny kontrolor plni Ulohy pridelené miestnym zastupitel'stvom, ktorému sa za
vykon tejto funkcie aj zodpoveda.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zabezpedit’ ucinnu Navrh planu kontrolnej cinnosti
. v , v . 2 2
kontrolnu cinnost MC | predloZeny na schvalenie MZ
a ]€j organizaci Pocet planovanych kontrol za rok 8 8

Naplnit’ povinné Ulohy ) _ )
kontrolora — Odborné stanovisko - Navrh 5 ,

vypracovat’ dokumenty rozpoctu, Zaverecny ucet

Miestny kontroldr vykonal v roku 2022 pét’ kontrol podl'a poZiadaviek miestneho

zastupitel'stva a planu kontrolnej innosti:

6. Kontrola dodrziavania zakona ¢. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj za
roky 2019 a 2020

7. Kontrola vyUctovania dotacii poskytnutych z rozpoctu v roku 2020

8. Kontrola poutzitia financnych prostriedkov pri investi¢nej akcii Pumptrack

9. Kontrola hospodarenia a dodrziavania vSeobecnych zavaznych pravnych predpisov
pri Cerpani vydavkov v rozpoctovej organizacii MS Koniarkova.

10.Kontrola stavu a vyvoja zostatkov bankovych Uctov mestskej Casti Bratislava -
Vajnory

Okrem tychto kontrol eSte vykonal kontroly:
+ Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za II. polrok 2021,
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« Kontrolu plnenia prijatych opatreni na zaklade vysledkov kontrol vykonanych v roku
2021,

« Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za I. polrok 2022.
Pravidelné predkladanie informacie o stave a vyvoji dlhu mestskej Casti

V ramci kontroly zakonnosti, Ucinnosti a hospodarnosti pri financénych operaciach
mestskej Casti vydal miestny kontrol6r stanovisko k navrhu zavere¢ného Uctu Mestskej
Casti Bratislava — Vajnory za rok 2021.

Financné prostriedky boli vyCerpané v sume 25.329,37 €, t.j. pokles oproti roku
2020 11,41 %.

Tieto prostriedky v sebe zahriaju plat miestneho kontroléra v zmysle zakona
€. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov vratane odvodov a
odmeny schvalené miestnym zastupitel'stvom a Ucast’ kontroldra na Skoleniach a
seminaroch. Plat sa odvija od priemernej mesacnej mzdy v narodnom hospodarstve za
predchadzajuci kalendarny rok.

Program 2: Bezpecnost’ a poriadok

Zamer: Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na Uzemi mestskej
Casti.

Podprogram 2.1: Kamerovy systém
Zamer podprogramu:
Cielena ochrana objektov mestskej Casti a majetku obyvatelov.

Zvysena bezpecnost’ obCanov a navstevnikov vd'aka kontinudlnemu monitorovaniu
prostredia.

Podporovat’ systém bezpecnostnych kamier napojenych priamo na Mestsku policiu.

V sliCasnosti je v mestskej Casti rozmiestnenych spolu 18 bezpecnostnych kamier,
z toho 13 kamier je priamo napojenych na Mestsku policiu a 5 kamier je webovych.

V podprograme 3.2. bolo vycerpanych 2.524,32 € z kapitalovych vydavkov na
zabezpecenie prevadzky bezpecnostnych kamier
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Podprogram 2.2:

Zamer podprogramu:

Civilna ochrana

Pripravenost’ mestskej Casti a obyvatel'ov v Case krizovej situacie.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' komplexnu krizovu .
P p, v .| Zabezpecit’ kontrolu skladov

ochranu obyvatel'stva MC a riadenie ) L 2 2

, o , prostriedkov civilnej ochrany
v pripade mimoriadnych udalosti
Zabezpeit' odbornu pripravu Ucast’ &enov krizového &tabu 1 1

krizového étabu MC

mesta na odbornej priprave

Ukazovatele kontroly skladov prostriedkov civilnej ochrany sa plnia priebezne
prostrednictvom pracovnika na dohodu v zmysle predpisov. Kontrola je zabezpecovana
priebezne na zaklade platnych smernic.

V roku 2022 bolo v ramci podprogramu 2.2. vyCerpanych 1.123,74 € na odmenu
skladnika vratane zakonnych odvodovych povinnosti, z toho je 579,23 € refundovanych
mestskej Casti Okresnym uUradom. Rozdiel, 544,51 € mestska Cast’ opat’ financuje

z vlastnych prostriedkov.

Program 3:

Moderny miestny urad

Zamer: Kvalitna sprava majetku.
Efektivne, hospodarne, Uc¢inné a ucelné
financovanie. Kvalitné zabezpecenie samospravnych

funkcii mestskej Casti.

Podprogram 3.1: Miestny Grad

Zamer podprogramu:

Kvalitny chod Uradu — v€asné a spolahlivé vykonavanie uloh pre obCanov mestskej
Casti. Efektivne riadeny Urad orientovany na sluzby pre obcana.

Miestny Urad je vykonnym organom zastupitelstva a starostu. Zabezpecluje
organizacné a administrativne veci oboch organov mestskej Casti. Miestny urad je
podatelfiou a vypraviiou pisomnosti, spracovava odborné podklady a iné pisomnosti na
rokovania miestneho zastupitel'stva, miestnej rady a zriadenych komisii. Dalej
vypraclva pisomné vyhotovenia vSetkych rozhodnuti starostu vydanych v spravnom a
v dafovom konani, vykonava nariadenia, uznesenia miestneho zastupitelstva a

rozhodnutia starostu.
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Ciele a vystupy:
Ciel Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' stabilny kolektiv zamestnancov jednotlivych 3 3
oddeleni a skvalitnenie vzajomnej komunikacie.
Zabezpecit’ vedenie Uctovnictva v sulade so zakonom bez whrad | bez vwhrad
o Uctovnictve a s vyrokom auditora bez vyhrad. Y Y

V ramci podprogramu 3.1. - "Miestny urad" boli vyCerpané finan¢né
prostriedky vo vyske 821.897,93 €, z toho podla kategorii rozpoctovej klasifikacie:
610 — mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
620 — odvody do poistovni a prispevok zamestnavatela

630 — tovary a sluzby

640 — bezné transfery (odchodné, odstupné, nahrady za PN)

Podprogram 3.2: Hospodarska sprava

Zamer podprogramu:

Dosiahnut’ znizenie energetickej narocnosti budov v jej vlastnictve alebo v sprave.

579.325,91 €
202.510,01 €
36.877,20 €
3.184,81 €

Znizovat' naklady na udrzbu a sluzby zabezpecenim niektorych cinnosti

vlastnymi zamestnancami.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhod-
hodnota notenie

Zabe,zdpekat Ppheratl\t;Tle odstrabne;-jme, h Priemerna doba od nahlase- | max. max.

prévadzkovych problemov v budovac nia problém do jeho rieSenia | 48 hod. |48 hod

MU vlastnymi zamestnancami

Zabezpecit’ bezproblémovu prevadzku v .

P P P Pocet spravovanych budov 4 5

spravovanych budov

Pocet spravovanych budov sa zvysil na 5, Pribudla budova na Saldovej .
V roku 2022 prebehla rekonstrukcia a modernizacia plynovej kotolne v budove
MiU od ktorej ocakdvame znizenie spotreby plynu. Stary stacionarny kotol bol
vymeneny za 3 ks zavesnych kondenzacnych kotlov a boli Ciastocne zrekonstruované
rozvody kurenia najma vymenou a doplnenim termostatickych hlavic radiatorov.
V roku 2022 boli namontované klimatizacné zariadenia do 3 kancelarii v chodbe

na prizemi pristavby.

Dodéavatel'sky sa riesila aj havéria na splaskovej kanalizacii budovy MiU ktora
sposobovala vihnutie stien najma v pivni¢nych priestoroch budov. Bude vSak potrebna
komplexnejsie rieSenie celej kanalizacnej pripojky.

V podprograme 3.2. boli financné prostriedky vycerpané v sume 275.571,84
€, z toho podla poloZiek rozpoctovej klasifikacie nasledovne:
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* 632 - energie, voda a komunikacie 120.911,60 €
» 635 — rutinna a standardna Udrzba 96.447,04 €
* 636 - ndjomné (napr. za budovy, pozemky, kopirovacie stroje a pod.) 58.213,20 €

Pre zabezpeclenie kvalitnejSieho pracovného prostredia prebehla pravidelna
predsezdnna kontrola a dezinfekcia klimatizacnych jednotiek.

V roku 2022 sa pokracovalo v modernizacii a doplneni viano¢ného osvetlenia ¢o
malo pozitivny ohlas u obyvatel'ov Vajnor.

V podprograme 3.2. bolo vycerpanych 92.040,36 € z kapitdlovych vydavkov.
Bola vykonana vymena kotlov, Uprava priestorov kotolne v budove mestského Uradu
a vyregulovanie vykurovacej sustavy

Podprogram 3.3:  Vybavenie miestneho Gradu

Zamer podprogramu:
Zabezpecenie kvalitného prostredia zamestnancom.

Pokracovali sme v obnove a vymene sucasti interiérového vybavenia, kancelarskych
stoliCiek a vypoctovej techniky v dosledku nevyhovujucich parametrov jednotlivych
pocitacovych zostav, telekomunikacnej techniky a pod. Pre zamestnancov
hospodarskej spravy boli Zabezpecené pracovné odevy a ochranné pomocky podla

potreby.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie

Postupna vymena vypoctovej techniky | poget kusov novych zostav VT* 3 20
Zabezpecenie bezporuchovej vnitornej ako aj vonkajsej komunikacie , ,

, S : ano ano
prostrednictvom telekomunikacnej techniky
Zabezpecit’ materialne vybavenie administrativy a plynuly chod oddeleni | ano ano

*VT — vypoctova technika

V roku 2022 mestska Cast’ na materidlne vybavenie miestneho Uradu vycerpala

sumu
47.491,96 € z beznych vydavkov.

Aj vroku 2022 sme pokracovali sme v obnove a dopliani strojového parku
hospodarskej spravy na udrzbu verejnych priestranstiev. Zakupili sme doplnkové
zariadenia k traktoru multifunkéni lopatu Armtrac 185, Kladivovy mul¢ova¢ FGA200
a Krovinorez pre ¢elny nakladac ktoré zvysili vyuzitel'nost’ traktora a zefektivnili ¢innost’i

HS pri UdrZzbe vonkajSich priestranstiev.

Rovnako sa na zabezpecenie lepsSej ¢innosti HS sme zakupili sadu akumulatorového
naradia DEWALT, montazne leSenie, na zabezpecenie polioevania novovysadenej zelene
benzinové cerpadlo AL-KO, IBC kontajnery. Bolo potrebné nahradit’ aj rebriky ktoré uz

nespifiali bezpe¢nostné poziadavky.

Na zabezpecenie kulturnych akcii sa zakupili nové rozkladacie stany v pocte 4 ks
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2,5m x 2,5ma5ks3mx4,5m.

V podprograme 3.3. bolo vycerpanych 47.096,68 € z kapitalovych vydavkov.

Bola zakUpena budova s pozemkom na Saldovej ulici, vypoctova technika a interiérové
vybavenie pre potreby miestneho Uradu aj stroje a zariadenia pre hospodarsku spravu

Prehl'ad ¢erpania podla jednotlivych poloziek:

Skutocnost’ k

ROK 2022 - ROZPOCET

Ekon Popis polozky ekonomickej

klasif. klasifikacie 31.12.2021 Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %
633 | BEZNE VYDAVKY (BV) - Material 49 090,52| 56 500,00 53500,00f 47 491,96| 88,77
633 | Interiérové vybavenie 5448,00 10 000,00 4 000,00 3583,25| 89,58
633 | Vypoctova technika 4 459,26 5 000,00 10 000,00 8 046,95| 80,47
633 | Telekomunikacna technika 2 116,51 2 000,00 1 000,00 455,34 45,53
633 | Prevadzkové stroje, pristroje... 5 562,95 5 000,00 5 000,00 3868,66| 77,37
633 | Specialne stroje, pristroje 0,00

633 | VSeobecny material 18 781,75 16 500,00 18 500,00 18 176,35| 98,25
633 | Pracovné odevy, obuv, pomocky 2 364,79 3 000,00 4 000,00 3461,69| 86,54
633 | Softvér a licencie 9 028,57 12 000,00 9 000,00 8 644,58 | 96,05
633 | Paliva ako zdroj energie 1 328,69 3 000,00 2 000,00 1255,14| 62,76
Ekon Popls polozky ekonomickej Skutoénost’ k ROK 2022 - ROZPOCET

klasif. klasifikacie 31.12.2021 Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %
710 gﬁ:::é';‘?;’ Ea‘ﬁt'gf;’v'%‘(';‘gi; 29 619,02| 10000,00| 48677,00| 47 096,68 96,75
711 | Nakup pozemkov, budov 0,00 25 600,00 25 600,00 | 100,00
713 | Nakup strojov, zariadeni, techniky 20 253,60 10 000,00 23 077,00 21 496,68 | 93,15
714 | Nakup prevadzkovych strojov, zariad. 9 365,42

SPOLU podprogram 3.3. = BV + KV 78 709,54 | 66 500,00 102 177,00 94 588,64 | 92,57

Podprogram 3.4:

Zamer:

Zabezpecenie sluzieb

- Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsetkych obyvatel'ov a podnikatel'ov

mestskej Casti.

- Vytvorenie elektronického Uradu, ¢im sa skrati a zlepsi komunikacia s obéanmi.

V ramci podprogramu 3.4. - Zabezpecenie sluzieb bolo v roku 2022 vycerpanych

143.795,52 €, Co predstavuje narast oproti roku 2021 o 10,48%.
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- Popis polozky Skuto&nost’ k Rok 2022 - ROZPOCET
klasif. E:g;’l‘f‘_:l':;'ccl"‘:l 31.12.2021 | Schvaleny| Upraveny | Skutognost | %
BEZNE VYDAVKY (BV) - Sluzby | 135 576,20(139 000,00, 153 358,77 143 795,52| 93,76
620 | OON -Poistné a prispevky do poist’. 4 251,43 8 300,00 8 300,00 4 755,57| 57,30
637 | VSeobecné sluzby 34 425,54| 34 000,00 42 825,15 42 825,15| 100,00
637 épeciélne sluzby 46 046,75| 40 500,00 45 500,00 42 459,33| 93,32
637 | Stddie, expertizy, posudky 3 415,20 2 000,00 6 000,00 5041,74| 84,03
637 | Bankové a iné poplatky 2101,78| 2 700,00 2 700,00 2 303,27| 85,31
635 Poistné 20 190,46| 20 100,00 20 100,00 19 236,92| 95,71
637 | OON — Dohody 22 466,77| 24 000,00 25 483,62 25 483,62| 100,00
637 Pokuty a penale 30,00 30,00| 100,00
637 | Dane 1862,22| 2 500,00 1 500,00 955,92| 63,73
637 | Elektronizacia BA 102,05 200,00 200,00 0,00 0,00
637 | Sluzby v oblasti IKT 714,00 500,00 720,00 704,00| 97,78
Podprogram 3.5: Autodoprava
Prvok 3.5.1: Starostlivost’ o vozovy park

Zamer podprogramu:

Efektivne a flexibilné vyuZivanie vozového parku mestskej Casti.
Ciele a vystupy:

Ciel': Efektivnym vyuZivanim vozového parku a jeho pravidelnou kontrolou zabezpecit’
Ucelnost’ spotreby pohonnych hmét a maziv.

V roku 2022 boli dodavatel'sky zabezpecené pravidelné servisné prehliadky vozidiel
podla predpisanych servisnych intervalov. Boli vykonané aj kontroly STK a EK podla
stanovenych lehot. Bez zavad. V pravidelnych intervaloch bola viastnymi pracovnikmi
prevadzana aj bezna udrzba vozového parku podla potrieb. Pouzivanie traktora Zetor
Proxima s nakladacom a vle¢kou umoznilo vyradit’ dovtedy pouzivany naklada¢ UNC ktory
uz nebol vo vyhovujlcom stave a jeho opravy boli nerentabilné. V najblizSom obdobi bude
potrebné vyriesit’ nahradu vozidla Opel Combo ktoré vyuziva HS na svoju Cinnost'. Vozidlo
je znacne opotrebené, jeho prevadzka a servis sa stavaji neekonomické a nerentabilné.

V ramci beznych vydavkov prvku 3.5.1. - Starostlivost o vozovy park bolo
vyCerpanych 31.455,64 €, ¢o predstavuje oproti roku 2021 zvySenie o 240,10 %.

V podprograme 3.5. bolo vycerpanych 7.956,- € z kapitalovych vydavkov. Bol
zakUpeny bocny muléovac na traktor
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Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov

Zamer podprogramu:

Vysoko profesionalni a odborne zdatni referenti.

Zvysit’ Uroven znalosti a flexibility zamestnancov mestskej Casti potrebny pre vykon
cinnosti v ramci poskytovania sluzieb obyvatelom a d'alSim klientom.

ZabezpecCovanie internych a externych Skoleni pre zamestnancov v zaujme ich
odborného rastu.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Vzdelanost’ Pocet odbornych publikacii 13 21
zamestnancov v oblasti | a on-line pristupov
profesijného zamerania. | PoCet zamestnancov, ktori 55 40

absolvovali Skolenie
Zabezpecit’ vacsiu PC Polet absolvovanych $koleni 2 0
gramotnost’
zamestnancov

V ramci Skoleni BOzP a OPP prebiehali vzhladom k stale
pretrvavajlicim protiepidemiologickym opatreniam iba nevyhnutné Skolenia najma
novych pracovnikov. VSetci administrativny zamestnanci maji moznost’ kontinualne
dopinat’ svoje vedomosti a zru¢nosti na online $koleniach.

V roku 2022 bolo vycerpanych na vzdelavanie zamestnancov 4.024,20 €, z toho
vydavky na nakup odbornych publikacii, knih a ¢asopisov predstavovali 280,- € a na
absolvovanie skoleni 3.744,20 €. Oproti roku 2021 je to znizenie o0 12,64 %.

Podprogram 3.7: Participativny rozpocet

Zamer: Posilnit otvorenost, transparentnost a efektivnost’
samospravy vo vztahu k obanom.

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodnotenie
hodnota

Rozhodovanie obCanov | pocet ob&anov, ktori sa

o Casti verejnych zdrojov | zapojili do hlasovania
mestskej Casti

400 298

Pocet projektov realizovanych
na zaklade projektov
obcianskej participacie
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Obyvatelia mestskej CastiBratislava—Vajnory mohli aj v roku 2022 opat’ hlasovat’ za
navrhy na zlepSenie Vajnor v ramci vajnorského participativneho rozpoctu. Z rozpoctu
bola vyclenena financna Ciastka 12 tisic eur na projekty, ktoré prispeju k skrasleniu a
rozvoju Vajnor. Hlasovat’ mohli Vajnoraci prostrednictvom internetu alebo formulara,
ktory bol sicast'ou tlaceného vydania Vajnorskych noviniek.

Do hlasovania sa zapojilo takmer 300 ob¢anov. Najviac hlasov dostali tieto
projekty: 1. Nové pieskovisko na budtce detské ihrisko Sinkovské — 116 hlasov
2. Dopadové plocha pre deti v aredli ZS Katariny Bruderovej — 113 hlasov
3. Vytvorenie vacSieho zatieneného priestoru na detskom ihrisku
Koniarkova pomocou vysadby stromov aleboiného rieSenia — 77
hlasov.

Podprogram 3.8: Mimoriadne opatrenia

Zamer: Transparentné vyuzitie prostriedkov verejnych financii na boj
s coronavirusom a inymi mimoriadnymi situaciami

V roku 2022 bolo vycerpanych na boj s COVID 19 1.900,- €. V roku 2022 sa
mestska Cast’ zapojila so pomoci odidencom z Ukrajiny. Z vlastnych prostriedkov bolo
pouzitych 9.912,25 €.

Zaroven je mestska Cast’ zapojena v systéme poskytovania refundacie nakladov
na ubytovanie, kde rozdistribuovala prostriedky v celkovej vyske 120.688,- €

Program 4: Sluzby obcanom

Zamer: Poskytovanie kvalitnych a flexibilnych sluzieb pre vsetkych
obyvatelov a podnikatel'ov v mestskej Casti.

Podprogram 4.1: Vol'by, referendum, scitanie

Zamer podprogramu:

Bezproblémovy priebeh volieb.
Kvalitné organizacné a technické zabezpecenie volieb a referenda.

V oktébri 2022 sa konali po prvykrat v historii spojené volby do organov
samospravy obci spolu s vol'bami do organov samospravnych krajov. V novembri roka
2022 (ihned’ po vyhlaseni predsedom NR SR) boli zahajené prace s pripravou referenda,
ktoré sa uskutocnilo v januari 2023.Prostriedky na organizacné zabezpecenie volieb boli
poukazané mestskej Casti ako bezny transfer a celkové naklady boli objeme 9.681,73
€, z toho podla jednotlivych poloziek ekonomickej klasifikacie:
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Skutocnost’ k

Rok 2022 - ROZPOCET

Ekon Popis polozky ekonomickej
e klasifikacie 31.12.2020| 31.12.2021 | Schvaleny| Upraveny | Skutoénost pl:fnia
BEZNE VYDAVKY (BV) 8 403,63| 13 413,73 | 3 620,00 9 711,06 9681,65| 99,70
VOLBY (kéd zdroja 111 - zo SR) 2 878,82 3 620,00 9 711,06 9 681,65 99,70
620 Vol'by - Odvody do ZP 16,00 30,00 24,00 24,00 100,00
623 Vol'by - odvody do ostatnych zZP 7,00 12,00 12,00, 100,00
625 Vol'by - Odvody do SP 72,97 100,00 150,92 150,92| 100,00
631 Vol'by - Cestovné tuzemské
632 Vol'by — Telekom. postové sluzby 646,70 100,00
633 Vol'by - VSeobecny material 25,00 30,00 30,00 100,00
633 Volby - PHM, maziva, oleje 184,38 220,00 1696,71 1 667,30 98,27
633 Vol'by - Obclerstvenie ¢lenov OVK 71,42 80,00 85,78 85,78| 100,00
634 Volby - Prepravné 46,57 50,00 110,00 110,00| 100,00
637 Volby - VSeobecné sluzby 100,00 250,00 400,00 400,00| 100,00
637 Vol'by - Stravovanie ¢lenov OVK 278,00 390,00 756,60 756,60| 100,00
637 Volby - Odmeny ¢lenom OVK 415,87 2 000,00 5736,09 5736,09| 100,00
637 Vol'by - Dohody ostatné 1 789,68 400,00 348,96 348,96 100,00
614 Vol'by - odmeny administrativa 360,00 360,00| 100,00
SDaB (kéd zdroja 111 - zo SR) 6 108,60 13 413,73
637 | SODB - mzdy, platy... 2270,00| 4922,50
625 | SODB - odvody do SP 0,00 1621,44
623 [ SODB - odvody do ZP 227,00 492,25
633 | SODB - vieobecny material 1611,60f 1110,00
637 | SO - mzdy, platy... 2591,70
625 | SO - odvody do SP 562,32
623 SO - odvody do ZP 190,00
633 [ SO - vdeobecny material 1 903,52
Podprogram 4.2: Matrika

Zamer podprogramu:

Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu Statnej spravy mestskou castou.

Zabezpecit' kvalitné a flexibilné vykonavanie matri¢nych Ukonov.

NajdolezitejSie okamihy v Zivote obCanov mestskej Casti vykonavat' na vysokej

spolocenskej Urovni.
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Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Matri¢né Ukony, napr. zapisy do knihy
narodeni, knihy manzelstiev a knihy 350 281
umrti a iné (Ukony za rok)

Kvalitna ¢innost/
vedenia matriky

v MC
Predpokladany pocet sobasov za rok 30 32

Matricny Urad mestskej Casti Bratislava-Vajnory vykonava cinnosti preneseného
vykonu Statnej spravy a Uvazkom 0,5. Vedie matriku, teda Statnu evidenciu osob, ktoré
sa narodili, uzavreli manZzelstvo, alebo zomreli na Uzemi mestskej Casti Bratislava-Vajnory.
Do matriky sa zapisuju Udaje o osobnom stave obcanov a iné skutocnosti, potrebné k
zisteniu a overeniu osobného stavu obCanov na zaklade verejnych listin. Z matriky sa
vydavaju vypisy (rodné, sobasne a umrtné listy), ktoré si verejnymi listinami. Matriku
tvori kniha narodeni, kniha manZzelstiev a kniha Umrti. Snad’ najzlozitejSi Usek v Cinnosti
matricného Uradu predstavuje Usek manZzelstiev tzv. sobasna matrika. Zakon o matrikach
a zakon o rodine boli za posledné roky najcastejSie novelizované na Useku manzelstiev.
Aj po zrovnopravneni sobasa civilného s cirkevnym je potrebné pri cirkevnom sobasi
Ziadost’ o uzavretie manzelstva podat’ na matricnom Urade, ktory na zaklade zapisnice
vydanej farskym Uradom, vyda sobasny list. Specifikom je na tomto Useku je priamy styk
s cudzinou. Matricny drad vydava nasmu obcanovi doklady potrebné pri uzatvarani
manzelstva v cudzine, na druhej strane pri uzatvarani manzelstva nasho obcana
s cudzincom je potrebné posudit’ spravnost’ cudzincom predlozenych dokladov, pricom je
potrebné sa radit’ medzindrodnymi zmluvami. DalSou oblastou je vydavanie Povolenia
k uzavretiu manzelstva, a to pre obcanov nasej mestskej Casti, ak sa chcu sobasit’ pred
inym matricnym Uradom. Najviac dodatoCnych zaznamov matrikarka zapisuje do knihy
manzelstiev (rozvody, zmeny mena a priezviska, spat’vzatie priezviska po rozvode). Pred
matricnym Uradom sa tieZ vzajomnym suhlasnym vyhlasenim rodiov urcuje otcovstvo
CastejSie pred alebo aj po narodeni dietata. Matricny urad pripravuje aj podklady
k zapisom pre Osobitnd matriku, zriadenu pre celé Slovensko pri MV SR, o matricnych
udalostiach (narodenie, uzavretie manzelstva, Umrtie) Statnych obcanov SR, ktoré nastali
v cudzine). Matrikarka vydava prvopisy a tiez na poziadanie rodné, sobasne a umrtné listy
(matrika vo Vajnoroch je od roku 1961). Od roku 2015 matri¢ny Urad pracuje v IS
Centralny informacny systém matrik (CISMA) a od roku 2016 z tohto systému moze
vydavat’ matricné doklady bez ohl'adu na to, kde sa matri¢na udalost’ stala.
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Matri¢né ukony, napr. zapisy do knihy narodeni, knihy manzelstiev a knihy

umrti a iné Ukony:

STATISTICKE UDAJE O CINNOSTI MATRICNEHO URADU V ROKU 2021 2022
Pocet matricnych udalosti v izemnom obvode matriéného tradu 68 56
Narodenie: 0 0
Uzavretie manzelstva: 32 32
a) uzavreté v mestskej ¢asti spolu 28 25
1 z toho — civilné 24 16
- cirkevné 4 9

b) delegované z mestskej ¢asti do inej obce 4 7
Umrtie: 36 24

2 | Pocet vydanych druhopisov z matriky: 93 93
3| Pocet potvrdeni vydanych na zaklade matriénej evidencie: 27 58
Pocet vykonanych dodatoénych zaznamov spolu: 41 37

a) na zaklade oznamenia inych organov (sudy, ob¢an) 14 14

b) na zaklade ukonu vlastného matriéného uradu 27 23
4| ztoho - urcenie otcovstva pred matri¢nym uradom 19 16
- zapis priezviska bez koncovky slovenského prechylovania 7 5

- spétvzatie priezviska po rozvode 1 2

- oprava rodného priezviska 0 0

5| Zapis do osobitnej matriky 8 9
6 | Konanie vo veci zmeny mena alebo priezviska: 0 0
7 | Odrevidovanie elektronického zapisu 10 11
8 | Elektronicky zapis starSej matriénej udalosti 13 17
MATRICNE UKONY SPOLU: 260 281

Vydavky spojené s matri¢nou cinnostou predstavovali Ciastku 9.695,80 €
pre zamestnanca s Uvazkom 0,5. Tieto vydavky boli vynaloZzené na mzdy a zakonné
odvody do poist'ovni, na postové sluzby, material a oSatné. Nepocitame tu vydavky
napr. za energie, pripadne obnovu interiérového vybavenia kancelarie a pod.

Prostriedky na preneseny vykon boli Okresnym Uradom poukazané vo vyske

9.289,- €.
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Podprogram 4.3: Ohlasovia pobytu a Register adries

Zamer podprogramu:
Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu Statnej spravy mestskou cast'ou.

Zabezpectenie komplexnej evidencie obyvatelov mestskej Casti poskytujicej v ramci
sucinnosti informacie a potrebné vystupy pre rozne institicie, vratane zabezpecenia
sluzieb pri vydavani supisnych cisiel — urovania adries a ich evidenciu v IS Register
adries, ktorych data od maj 2020 boli vyhlasené za referencné. Zamerom je tiez ziskavat’
potrebné vystupy a informacie z IS (Register obyvatel'ov SR, Centralna ohlasovia, Register
adries). V roku 2022 Ohlasovia pobytu prihlasuje na tolerovany pobyt Statnych obcanov
Ukrajiny (zakonny Ucel docasné utocisko).

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpetit komplexnt | Pocet prihlasenych obCanov na trvaly pobyt 250 128
a flexibilnu evidenciu | poget prihlasenych ob&anov k prechodnému pobytu 100 15
obyvatelov MC. L T o
Vydavanie potvrdeni a informacii o pobyte 260 61
Agenda hlasenia pobytu obcanov a registra obyvatelov:

Agenda hlasenia pobytu ob¢anov a registra obyvatelov v roku 2021 2022
Vedenie evidencii, vratane zaznamenavania zmien do registra obyvatelov SR 282 279
Podet obéanov, ktori sa poéas roka prihlasili na TP do MC 156 128
Podet obéanov, ktori poéas roka zmenili TP v ramci MC 28 44
Poéet obé&anov, ktori sa poéas roka prihlasili na PP do MC 32 15
Poéet obé&anov, ktorym bol poéas roka zruSeny TP na Ziadost’ vlastnika 11 19
Pocet obcanov, ktorym bol na zaklade rozhodnutia sidu zakazany pobyt na uzemi hlavhého mesta SR 55 73
Bratislavy
Pocet obcanov, ktorym bola na zaklade rozhodnutia sudu obmedzena alebo pozbavena sposobilost’ na 0 0
pravne ukony
Cinnosti v oblasti preneseného vykonu s$tatnej spravy inde nezaradené 79 61
Vydané potvrdenia o pobyte (TP, PP) 58 46
Pisomna informacia o mieste pobytu obéana vydana/zaslana inym FO/PO na zaklade pisomnej Ziadosti 21 15
podla § 23 ods. 2 a 5 zakona 253/1998 Z. z. v zneni neskorsich predpisov

Vydavky na ohlasoviiu pobytu a register adries predstavovali v minulom roku celkom
5.582,24 €, z toho na:

+ ohlasoviiu pobytu 3.695,72 €
e register adries 1.886,52 €
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Skutocne vynalozené vydavky na Useku registra obyvatel'ov (ohlasovne pobytu)
s Uvazkom zamestnanca 0,2 boli 3.476,26 €. Z toho bolo na preneseny vykon Statnej
spravy zo Statneho rozpoctu poukazanych 1.972,08 €. Uvedena vyska transferu na
prenesent kompetenciu Statu opat’ nepostacuje na plnohodnotné zabezpecenie
financovania delegovanych funkcii. Vzniknuty rozdiel 1.504,18 € mestska cast’
financovala z vlastnych prostriedkov.

Od roku 2016 je v rozpocte mestskej Casti aj suma na cinnosti suvisiace sIS
Register adries. U¢elom zékona ¢ 125/2015 Z. z. bolo zriadenie registra adries ako
informacného systému verejnej spravy, evidujuceho adresy a adresné body bytovych
anebytovych budov, ako referenénych Udajov a ich nasledna verifikacia. V roku 2022
bolo mestskej Casti poukazanych 112,40 €. Skutocné vydavky na agendu registra
adries predstavovali 1.886,52 €. Rozdiel oprosti poukazanému transferu predstavoval
1.774,12 €, ktory mestska Cast’ financovala opat’ z vlastnych prostriedkov.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer: ZabezpeCit a vybudovat moderné autondmne Skoly reSpektujlce
individualne potreby a zaujmy deti, ziakov a rodicov, verejnosti aj miestnej
komunity, reagujlce na aktualne trendy, pricom vychovno-vzdelavaci proces je
determinovany vylucne slobodnym rozhodovanim rodicov a Ziakov.

Podprogram 5.1: Zakladné skolstvo
Zamer podprogramu:

Zakladna sSkola poskytujica vychodiskovu bazu pre postupné rozvijanie kl'Gcovych
sposobilosti Ziakov ako zaklad vSeobecného vzdelania.

Dosiahnutie ¢o najvyssej kvality vychovnych a vzdelavacich sluzieb.

Zabezpecenie zakladného vzdelania pre deti s trvalym pobytom v mestskej Casti ako aj
deti ostatnych obci, ktoré tvoria s Mestskou Cast'ou Bratislava - Vajnory spolocny Skolsky
obvod v zakladnej Skole, ktorej je mestska Cast’ zriad'ovatel'om.

Zabezpelit' rozvoj Skolstva v regidone mestskej Casti s cielom zvySovat’ kvalitu
vzdelavania a vychovy.

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit’ kvalitné primarne _— ¥
N , Pocet ziakov v ZS
vzdeldvanie a vychovu 410 450
Poet tried v ZS 18 20
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Prehl'ad o pocte tried a zamestnancoch obidvoch skol k 31.12.2022:

K 31.12.2022
Pocty tried a pocty zamestnancov — .
pocet tried pocet zamestnancov
pocet tried ZS 20
pocet uditel'ov ZS 36
Pocet nepedagogickych pracovnikov 7
Pocet pracovnikov na dohodu 6
Pocet zamestnancov na MD a RD 2
Spolu zS - prenesené kompetencie 20 51
v . v K 31.12.2022
e e pocet tried pocet zamestnancov

Pocet oddeleni SKD 9
Pocet vychovavatel'ov 14
Pocet tried MS 9
Pocet ucitel'ov 18,5
Pocet nepedagogickych pracovnikov 4,8
Pocet pracovnikov na dohodu 7
Pocet pracovnikov SJ 9
Spolu SKD, MS, SJ — originalne kompetencie 18 53,3
SKOLSTVO SPOLU:

- na prenesené kompetencie — zakladné Skolstvo: 928.665,42 €

- iné transfery (Skola v prirode, lyziarsky kurz...): 21.695,48 €

- iné transfery (prispevok na ucebnice): 15 055,22 €

- na vzdelavacie poukazy: 8.870,00 €

- na asistentov ucitela (normativne + nenor.) 73.995,76 €

Spolu na transfery zo statneho rozpoctu: 1.048.922,21 €

Podprogram 5.2: Originalne kompetencie

Zamer podprogramu:

Materska Skola respektujuca individuaine potreby deti a zaujmy rodicov. Materska skola

ako zaklad pripravenosti na Skolské vzdelavanie.

Zabezpecenie ¢o najlepsSej organizacie a vychovno-vzdelavacej Cinnosti materskej skoly,
ktorej vysledkom budu St'astné deti, ktoré sa tesia do prostredia materskej Skoly a nasledne

i do zakladnej Skoly.

Zabezpecit moderné stravovacie zariadenie reSpektujice zasady zdravej vyZivy

a poskytujuce komplexné sluzby v oblasti Skolského stravovania.
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V Skolskom klube zabezpecit' vysokokvalitnG a pestrd ponuku mimoskolskych

vol'nocasovych aktivit.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' | Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie

V SKD zabezpecit’ nenaro¢nl zaujmovu cinnost’ Podet tried v SKD 8 9

zameranu na pripravu na vyucov. a rozvijanie _

zaujmov deti v &ase mimo vyucovania Pocet deti v SKD 200 208

V MS zabezpedit’ kvalitn( predskolsku vychovu a | poget tried v MS 9 9

vzdeldvanie pre deti obyvatelov MC Pocet deti v MS 203 203

Pokracovat’ Priemerny pocet stravnikov na den 420 450

v prevadzke SJ Kapacita vyvarovne pre potencialnych stravnikov 470 470

V rozpocte mestskej Casti na rok 2022 boli na originalne kompetencie rozpoctované

prostriedky v beznom rozpocte v objeme 1.082.317,83 €. V ramci prispevku na
vychovu a vzdeldvanie deti v MS Koniarkova 9 bolo $tatom poskytnutych 41.872,- €.
Vlastné prijmy Skolskych zariadeni predstavovali 248.991,91 € (prijmy zo Skolného,
stravného, rézie, najomného).

Od 01.01.2018 su rozpoctové organizacie povinné rozpoctovat’' prijmy a vydavky
na vSetkych Uctoch, t.j. sucastou rozpoctu su vsetky prostriedky, s ktorymi organizacia
hospodari. Ide o prijmy z ndjomného, zo kolného za SKD, MS a z réZie. Zaroven sl
rozpoctované prijmy od zakonného zastupcu diet'at'a ako aj vydavky na ich nakup potravin

a prispevok na stravu od Ustredia prave, socialnych veci a rodiny.

Rozpodet tak v rdmci ZS ako aj v ramci MS bol v priebehu roka viackrat upravovany.
Upraveny rozpoCet na vydavky v ramci origindlnych kompetencii predstavoval
1.159.744,11,36 €.
1.085.113,95 € (bezné + kapitalové vydavky).

Skutocné

Cerpanie

rozpoctu

k 31.12.2022 bolo

celkom

Polozka / rozpotet Upraveny rozpocet Skutocnost’ k 31.12.2022
I():()g;a Ko zdele Kzzzzt;:i:. kza1-m&| “ZRU7 1 spory "Zzﬁt;;i';' Kz41-MC |KZ111/11H|  SPOLU
A. PRIIMY 257 740,11 0,00 | 69 677,60 | 327 417,71 | 248 991,91 0,00| 51182,65| 300 174,56
ZS K. Braderovej 185 480,00 9 000,00 188 580,00 2 228,20
MS Koniarkova 72 260,11 60 677,60 60 411,91 48 954,45
B. VYDAVKY 170 075,42 | 834 727,00 | 69 677,60 (1 071 370,02 | 135 899,76 | 779 437,38 | 51 182,65| 963 723,67
ZS K. Braderovej 93 875,50 277 917,00 9000,00 [ 380792,50| 75487,85| 258 136,59 2228,20| 335 852,64
MS Koniarkova 76 199,92 | 553700,00| 60677,60| 690577,52| 60411,91| 518504,67| 48954,45| 627 871,03
SPOLU bezné vydavky | 370 075,42 | 831 617,00 | 69 677,60 |1 071 370,02 | 135 899,76 | 776 641,26 | 51182,65| 963 723,67
ZS K. Bruderovej 0 0 0
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MS Koniarkova

3 110,00 3110,00

2 796,12

SPOLU kapitalové vyd.

3110,00 0,00

2 796,12

0,00

Prostriedky poukazané zriad'ovatelom z vlastnych zdrojov (kod zdroja 41) na
originalne kompetencie v ramci beznych vydavkov boli oproti roku 2021 zvysSené
0 9,34 %. Po zapocitani vydavkov zo Skolného (Cast’ kddu zdroja 72) boli originalne
kompetencie oproti roku 2021 celkom zvysené o 20,04 %.

Prehl'ad financovania na prenesenych a originalnych kompetenciach v € za roky 2012 —
2022 — bezny aj kapitalovy rozpocet (bez Ghrady za potraviny a rézie v Skolskej

jedalni):

Rok / kompetencia Prenesené kompetencie* v € Originalne kompetencie v €
Rok 2012 344.963,50 259.340,00
Rok 2013 367.875,86 296.152,74
Rok 2014 412.528,40 298.348,00
Rok 2015 420.160,00 308.923,98
Rok 2016 470.361,60 347.570,00
Rok 2017 566 033,23 454.426,72
Rok 2018 628.172,56 566.894,08
Rok 2019 760.115,56 611.369,51
Rok 2020 947.189,95 700.768,28
Rok 2021 1.052 092,91 759.167,05
Rok 2022 1.099.499,81 775.210,58

* vratane prispevku na vychovu a vzdelavanie — predskolakov.

Z uvedeného prehladu vyplyva, ze mestska Cast’ zvySila bezny rozpocet Skoly
na originalnych kompetenciach oproti roku 2012, t.j. za desat’ rokov 0 515.870,58 €.
Z rozpocCtu mestskej Casti predstavuju vydavky na skolstvo v rdamci bezného rozpoctu

51,76 %.

V ramci originalnych kompetencii nie su zapocitané vsetky investicné akcie,
ktoré financoval zo svojho rozpoctu zriad'ovatel'.

Sprava rozpoctového hospodarenia zakladnej
k 31.12.2022 je v prilohe €. 12.5. a 12.6.

Podprogram 5.3:

Zamer podprogramu:

Zamerom mestskej Casti je vyplnit’ vol'ny Cas deti aj takymi aktivitami, ktoré nadvazuju

na tradicie mestskej Casti.

Skoly aj

materskej Skoly

Podpora vol'nocasovych aktivit deti

Pokracovat’ v podporovani krdzkov, .napr. keramiky, ornamentov,. ako aj kruzkov
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rozvijajucich pohybové schopnosti deti.
Aj v roku 2022 mestska Cast’ pokracovala v prevadzke hrnciarsko -keramickej
dielne a podpore kruzkovej ¢innosti na obidvoch Skolach.

Cielom tejto dielne je vyrabat’ vlastné vyrobky, ktoré budu pouzité ¢i uz ako
upomienkové dary, pripadne ako dary pri oficialnych navstevach a pod.

Mestska Cast’ pravidelne nakupuje hlinu a bielu keramiku. Na nakup hliny bolo
vroku 2022 vycCerpanych 68,25 €.

Na nakup knih pre prvacikov mestska cCast’ minula 472,50 €. V ramci
podprogramu 5.3. mestska Cast’ vyCerpala celkom 540,75,46 €.

Podprogram 5.5: Udrzba budov, priestorov v $kolskych
zariadeniach
Zamer: Pravidelna udrzba budov, priestorov v skolskych zariadeniach.

Mestska Cast’ v roku 2022 poukazala materskej Skole Ucelovy kapitalovy
transfer na obstaranie mokrého vysavaca s vyvijacom pary v sume 2.793,12 €

Program 6: Zivotné prostredie

Zamer: Pravidelna Udrzba a revitalizacia zelene na Uzemi mestskej Casti s
dbrazom na ochranu zivotného prostredia.

Zamerom je zdravSie Zivotné prostredie pre zivot, pracu a oddych obyvatel'ov
a navstevnikov Vajnor.

Zabezpecdit' starostlivost’ o verejnu zelenn a zamedzit' prerastaniu travnatych
porastov na Uzemi mestskej Casti.

Podprogram 6.1: Vodna sprava

Zamer podprogramu
Mestska Cast’ zabezpecuje preneseny vykon v oblasti vodného hospodarstva.

Vydava povolenia na vodné stavby mensSieho rozsahu ako su studne pri rodinnych
domoch a chatach a podiel'a sa na rieSeni projektov na ochranu Uzemi pred povodriami.

Zamerom mestskej Casti je zabezpecenie ochrany podzemnych vod pre znecistenim a
pred neregulovanymi zasahmi do Zivotného prostredia.

Ciele a vystupy:
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Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhoc!no-
hodnota tenie
Presnd evidencia Pocet vydanych rozhodnuti alebo stanovisk 9 1
povoleni a rozhodnuti | Pocet vydanych rybarskych listkov 80 55

Splnenie, resp. nesplnenie stanovenych cielov zavisi od poctu prijatych
Ziadosti Ziadatel'ov.

V ramci beznych vydavkov podprogramu 6.1. — vodna sprava su sledované
prostriedky na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti Statnej vodnej spravy a ochrany
pred povodiiami. V roku 2022 bolo vycerpanych 8.772,56 €, z toho na:

« vodnu spravu
« ochranu pred povodnami

3.212,47 €,
5.560,09 €.

Transfery na spominané kompetencie delegované statom (zdroj financovania 111)
predstavovali na Statnu vodnu spravu a ochranu pred povodnami spolu ciastku
299,25 €. Vzniknuty rozdiel, t.j. 8.473,31 € dofinancovala mestska cast’ opat’ z
vlastnych prostriedkov.

Podprogram 6.2:

Zamer podprogramu:
Zabezpecenie Cistoty na Uzemi Vajnor s dérazom na zivotné prostredie. Skvalitnenie
verejnej zelene v sprave mestskej Casti.
Zabezpecovat' pravidelnu Udrzbu a revitalizaciu zelene predovSetkym vlastnymi
zamestnancami ako je kosenie, orezy stromov, vyruby stromov. V pripade
narocnejsich rieSeni zabezpecovat’ sluzby dodavatel'sky.

Vypracovat' navrh ploch na nahradnu vysadbu v mestskej Casti.

Udrzba zelene, parkov, skladok

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Cief'ova Vyhodno-
hodnota tenie
Vykonavat' pravidelnu Udrzbu a revitalizaciu zelene zverenych 4n0 410
ploch predovsetkym vlastnymi pracovnikmi s dérazom na kvalitu.
Plocha udrzby zelene — kosenie 20422 m? | 20 422 m?
Starostlivost’ o verejnu | kosenie (polet) 6 6
a cestnu zelen ; ;
Orezy stromov, krikov podfa podfa
poziadaviek poziadaviek

Ciel’ bol spIneny, orezy stromov a krov vykonavame priebezne v sulade so zakonom
a prostrednictvom odborne spdsobilej osoby.

Udrzba zelene, predovéetkym kosenie, bola aj v roku 2022 zabezpedovana vylu¢ne

pracovnikmi referatu hospodarskej spravy a vlastnou technikou. Co sa tyka ostatnej
odbornej udrzby, vysadby a orezov, tato bola zabezpecovana na zaklade konzultacii s
pracovnickou referatu Zivotného prostredia ako aj prostrednictvom odborne spdsobilej
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osoby v tejto oblasti.

V rdmci beznych vydavkov bolo vycerpanych 22.177,66 €, z toho:
. 635 Udrzba zelene, parkov, skladok 16.193,25 €
« 610+620  Ochrana prirody a krajiny mzdy + odvody 5.684,41 €

Odborna starostlivost’ o zelen bola zabezpecovana priebezne formou oSetrovania
vysadenych zahonov a pléch pod dohladom zahradnika. V ramci revitalizacie zelene bolo
zabezpecené komplexné oSetrenie drevin.

Podprogram 6.3: Tvorba parkov a zelenych ploch

Zamer podprogramu:

Aktivny a pasivny oddych obyvatelov a navstevnikov mestskej Casti v zdravom, Cistom
a atraktivnom prostredi.

Sucast'ou verejnych ploch su aj konkrétne parkové plochy a detské ihriska, ktoré je
potrebné obnovovat’ novym mobiliarom.

Bezpecny a hygienicky priestor pre aktivity deti a mladeze

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Zabezpecit’ nahradnu Pocet vysadenych kvetov - ks 260 301

vysadbu drevin a Udrzbu N - .

kvetinovych zahonov Pocet vysadenych drevin - ks 40 78

Ochrana a zvel'ad'ovanie Nakup parkovych laviciek - ks 2 0
Zivotného prostredia

vlastnych a zverenych ploch

Nakup parkovych koSov a koSov na

1 5
psie exkrementy

Zamerom mestskej Casti su krajSie a CistejSie Vajnory, prostrednictvom
revitalizacie verejnych priestranstiev, vytvaranim novych zelenych ploch s oddychovou
zénou pre obyvatel'ov Vajnor.

Bola realizovanad Uprava zelenej plochy pri budove MiU na Jaémennej ulici
vysadbou stromov, krov a trvaliek, bol uskutoCneny projekt na ul. Buzalkovej
s oddychovou zdnou vysadbou, stromov, krov, trvaliek a cibul'ovin a osadenim laviciek.
Vysadba stromov na Osloboditel'skej ulici so suhlasom hl. mesta SR Bratislavy.
Uskutocnila sa vysadba 1 ks stromu na Rolnickej ulici za strom uhynuty, a ako
kaZzdorocne vysadba muskatov do zavesnych nadob na ul. Jalmennej, pred
Uradom, v Parku pod Lipami a do hrantov na Urade. Dalej bola doplnend jesenna
vysadba cibul'ovin na vhodnych vytipovanych plochach v ramci Vajnor.

Ciel' bol splneny a prevySeny z dovodu uskutocneného projektu na ul.
Buzalkovej. Uprava a esteticky vzhlad mestskej Casti sa sleduje priebezne, ako aj
obnova, resp. doplnenie koSov na psie exkrementy. Na zaklade poziadaviek obyvatel'ov
boli osadené nové koSov na psie exkrementy v lokalite ulic Za humnami a koniec

38 /149



ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

Tomanovej ulice.

V podprograme 6.3. bolo vycerpanych 8.769,54 €, z toho na:

- vysadbu stromov, krikov, letniciek 7.372,30 €

— nakup postrekov, chemického posypu 731,24 €

- vymena piesku, ihriska 666,00 €
Podprogram 6.4: Odpadové hospodarstvo

Zamer podprogramu:

Pravidelny zvoz odpadu a efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov na
Uzemi mestskej Casti.

Zabezpecenie kvalitného systému odpadového hospodarstva kladiceho doraz na
ochranu zivotného prostredia.

Zabezpedit likvidaciu nelegalnych skladok odpadu na pozemkoch vo
vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-

hodnota tenie

Efektivna likvidacia odpadu Potet od ch doad 420 363

s dorazom na ochranu ZP ocet odvezenych ton odpadu

Sluzba obanom Vajnor — Vyvoz biologického odpadu 1 3

moznost’ vyvozu biologického | (pocet vyvozov v tyzdni)

odpadu Polet pristaveni VKK v roku 46 25

Mestska Cast’ eviduje Statisticky len komunalny odpad: 363,240 ton, ktorého
hodnota je mensia ako skutocna hodnota celkového vyzbieraného odpadu, ktorého
celkové mnozstvo mestska Cast’ neeviduje, je pravdepodobne vysSia ako cielova hodnota.
Ciel' bol splneny, v ramci komunalneho odpadu v mestskej Casti. Kazdorocne vznikaju na
Uzemi mestskej Casti Cierne skladky odpadov a tym sa zvacSuje jeho mnozstvo. V
budicnosti bude potrebné zabezpelit’ vhodné opatrenia na likvidaciu pribidajuceho
odpadu v katastri mestskej casti. Dvakrat rotne mestska cast' v spolupraci so
spolocnost'ou Argus, s.r.0. zabezpecila aj odovzdavanie elektronického a nebezpecného
odpadu. Biologicky rozlozitelny odpad zo zahrad sa vyvaza spol. OLO, a.s. 1 x tyzdenne
zo zberného dvora, spol. OLO, a.s. zabezpecuje zber biologicky rozloZitelného odpadu zo
zahrad aj priamo z domacnosti 1 x tyZzdenne a 2 x tyzdenne biologicky rozloZitelny
kuchynsky odpad v sezéne od 1. marca do 30.novembra, mimo sezény 1 x do tyzdnia.

V roku 2022 bolo v ramci beznych vydavkov vyCerpanych 62.219,13 €. V roku
2020 bol otvorené nové zberné miesto na zber biologického odpadu. Vynalozené
prostriedky na odvoz VKK boli 38.667,93 € a na obsluhu koSov na psie exkrementy
12.787,20 €.
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Podprogram 6.5:

Zamer podprogramu:

Zdravé prostredie bez kalamitného vyskytu hmyzu, lariev a hlodavcov.

Veterinarna asanacia

Zabezpecenie nepretrzitého vykonu asanacnej sluzby, dezinsekcie a regulacii
zivoCiSnych druhov na Gzemi Vajnor.

Preventivne kazdorocné zabezpeCovanie celoplosnej jarnej a jesennej deratizacie
nasich objektov a zverenych ploch.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodnotenie
hodnota
Prevencia proti rozsireniu CeloploSna deratizacia ) )
hlodavcov a potkanov. (jarna a jesennd)
Veterinarne sluzby na uzemi MC Zaplateny prispevok MC 12x 12x

V ramci podprogramu bola zabezpecena dvakrat v roku (na jar a na jesen)
celoplo$na deratizacia domov, bytovych domov a ostatnych objektov v mestskej Casti.
Priebezne bolo zabezpetované poradenstvo, dopifianie nastrah ako aj odstrariovanie
uhynutych zvierat podla potreby a poziadaviek. Ciel sa pravidelne plni, mestska cast’
neeviduje rozmnozenie hlodavcov a potkanov na svojom Uzemi vo va¢Som mnozstve.

V podprograme 6.5. ,Veterinarna asanacia" bolo v roku 2022 vycéerpanych
7.765,49 €, z toho vydavky na jarnu a jesennu deratizaciu predstavovali 7.100,00 €.
Za poplatok za veterinarnu asanaciu hlavnému mestu v zmysle zmluvy o zdruZzeni €.
1/1996 zo dria 01.10.1996 a jej dodatkov mestska Cast’ zaplatila 665,49 €. Oproti roku
2021 doslo k miernemu zvySeniu vydavkov o 3,51 %.

Program 7.

Doprava a komunikacie

Zamer: Bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelne udrZované miestne
komunikacie, dopravné znacenie pocas celého roku.

Kvalitné vykonavanie oprav a udrzby komunikacii a chodnikov, ich
odvodnenia, oprav mobiliaru.

Zabezpeclenie projektov organizacie dopravy, osadenie a Udrzba
dopravného znacenia.

Podprogram 7.1:

Pasportizacia
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V roku 2022 sme aktualizovali stav pasportu komunikacii do digitalnej formy v ramci GIS
a v nasledujucich rokoch 2022 - 2023 planujeme pokracovat' v pasportizacii komunikacii
vratane  dopravného znacenia, dlzok, Sirok, chodnikov, pridruzenych dopravnych
priestorov (parkovisk, spevnenych ploch a pod.), ktoré ma mestska cCast’ zverené alebo
vo vlastnictve, vratane Ucelovych ciest.

Ciele a vystupy:

Ciel'om je udrziavat’ presnu evidenciu zverenych miestnych komunikacii,
Ucelovych komunikacii, vratane dopravného znacenia a verejného osvetlenia.

Ciel' sa zatial' pIni postupne v spolupraci s referatom evidencie majetku a referatom
hospodarskej spravy mestskej Casti. V sucasnosti je aktualizovany sthrnny dokument —
passport stavu miestnych ciest III., IV. triedy a Ucelovych ciest, dopravného znacenia v
mestskej Casti.

V roku 2022 mestska Cast’ neCerpala prostriedky v ramci tohto podprogramu.

Podprogram 7.2: Miestne komunikacie a chodniky

Zamer podprogramu:

- bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelné udrziavanie miestnych komunikacii,
chodnikov, verejnych priestranstiev s dérazom na ochranu Zivotného prostredia a
bezpecnost’ obyvatel'ov Vajnor,

- zabezpecenie projektov dopravného znacenia, zmena organizacie dopravy (vratane
projektov zmeny organizacie dopravy pri organizovani kultirno-spoloc¢enskych
podujati),

- pokracovat’ v opravach zverenych komunikacii a chodnikov a ucelovych komunikacii
(ide o opravy vytlkov, prepadov, poklopov a dazdovych vpusti, v pripade
rozsiahlejSich poSkodeni vymena celych povrchov),

- Cistenie rigolov, ktoré slizia na odvedenie povrchovych dazd'ovych vod,

- opravy a osadzovanie nového dopravného znacenia na zverenych komunikaciach
III. a 1V. triedy a Ucelovych komunikaciach,

- Cistenie uliénych vpusti a dazd'ovej kanalizacie (monitorovanie potrubia, frézovanie,
tlakové Cistenie s odsavanim).

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie
Vykon a sprava cestneého | pjzka spravovanych komunikacii v km 14,67 | 14,67
spravneho organu na — - —
Opravy zvislych dopravnych znaceni 10 ks 12 ks
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komunikaciach III. a IV. Osadenie nového zvislého dopravného

. ‘v . . . 20 ks 7 ks
triedy a ucelovych znacenia
komunikaciach
Zabezpecit' bezpeCnost’ Dizka posypanych komunikacii v km 14,67 | 14,67
c.estn,e J premgvky pocas Pocet mesiacov pohotovostnej sluzby 4,5 5
zimnych mesiacov

Pocas Cistenia ulic a krajnic bola zabezpecena pravidelna kontrola kanalizacnych
vpusti a v pripade zistenia nadmerného znecistenia alebo upchatia boli kanalizacné
vpuste vycistené pracovnikmi referatu hospodarskej spravy. Vlastnymi silami boli
realizované aj vymeny poskodenych kanalizacnych mriezok a oprava poskodeného
osadenia kanalizacného poklopu.

V zimnych mesiacoch (januar - marec a november — december) prebiehala
zimna Uudrzba ciest prostrednictvom zmluvného dodavatela po nahlaseni potreby v
zmysle uzatvorenej zmluvy. Lehoty boli dodrziavané a v kvalite Gdrzby sa nevyskytli
vyrazné nedostatky. Udrzba chodnikov prebiehala viastnymi prostriedkami a
pracovnikmi referatu hospodarskej spravy.

V ramci podprogramu 7.2. — ,Miestne komunikacie a chodniky" predstavovali bezné
vydavky 37.608,14 €, z toho na:

— dopravné znacenie 11.830,80 €
— letnd a zimnu Udrzbu komunikacii 15.365,00 €
— opravy komunikacii a chodnikov 6.673,64 €
— opravy laviCiek a mobiliaru 825,70 €

V ramci kapitalovych vydavkov neboli v roku 2022 boli ¢erpané prostriedky
vo vyske 26.292,21 €, z toho na:

- osvetlenie chodnikov pre chodcov 20.869,15 €
— parkovisko Zelezni¢na stanica 5.423,06 €
Podprogram 7.3: Projektova priprava komunikacii

Zamer podprogramu:

Zabezpelit' projektovd pripravu novych komunikacii az po vydanie vsSetkych
prislusnych povoleni a tymto vyriesit’ obsluhu novych aj existujlcich Uzemi mestskej
Casti peSimi a cestnymi komunikaciami.

V roku 2022 neboli Cerpané prostriedky v ramci podprogramu 7.3.

Podprogram 7.4: Cyklotrasy

Zamer podprogramu:
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Zamerom pokracovania v budovani cyklotras je prepojenie malokarpatského
regidnu a z mestskej Casti urobit’ tzv. cyklisticky uzol a zvysit' bezpecnost' pre
Ucastnikov cestnej premavky i turistov.

V roku 2022 boli udrZiavané uz existujucich cyklotras na Uzemi mestskej Casti.
V roku 2022 neboli ¢erpané prostriedky v ramci podprogramu 7.3

Program 8: l'Jzemnv rozvoj a investicie

Zamer: Vytvaranie predpokladov pre Uzemny rozvoj Vajnor s vplyvom na
Uzemny rozvoj mesta prostrednictvom obstaravania a spracovania
uzemnoplanovacich dokumentacii a Uzemnoplanovacich podkladov
ako aj urbanistickych studii.

Uzemnym planovanim ststavne a komplexne riesit priestorové
usporiadanie a funkéné vyuzivanie jednotlivych Gzemi.

Podprogram 8.1:  Urbanistické stidie a izemné plany z6n

Zamer podprogramu:

- obstaranie Uzemného planu zény CEPIT — len odborne sposobila osoba
(samotny UPNZ hradi investor),

- obstaranie Uzemného planu zény Centrum (odborne spdsobila osoba a
spracovanie UPN Z),

— obstaranie Gizemného planu zény Suty (odborne spdsobila osoba a
vypracovanie Cistopisu UPN Z),

— obstaranie urbanistickej $tudie (US) Nemecka dolina ako podklad pre zmenu
izemného planu (odborne spdsobild osoba a vypracovanie Cistopisu US).

Ciele a vystupy:

Ciel'om je:
1. zabezpecit’ urbanisticky rozvoj v stlade so zaujmami mestskej Casti a potrebami
obyvatel'ov
2. regulovanie investi¢nych zamerov prostrednictvom obstaravania izemnych planov zon:
« UPN Z CEPIT,
« UPN Z Centrum,
« UPN Z SUTY,
« Urbanisticka studia Nemecka dolina.

l'Jzemny' plan zény Mestskej casti Bratislava — Vajnory — CENTRUM:

V zmysle odporucania komisie vystavby, Uzemného planu, Zivotného prostredia
a dopravy (d'alej len ,stavebna komisia“) zo zasadnutia konaného dna 28.01.2015, kde
komisia ,,odporucila nepokracovat’ v prerokovani UPNZ Mestskej ¢asti Bratislava — Vajnory
a iniciovat’ zruSenie pamiatkovej zény Bratislava — Vajnory — centrum", Mestska Cast’

Bratislava Vajnory listom ¢ OS-UP-112/2141/2015/3S zo diia 09.03.2015 poziadala
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Ministerstvo kultdry Slovenskej republiky o zruSenie Pamiatkovej zoény Bratislava —
Vajnory, avSak bez odpovede. Uvedena problematika sa bude rieSit, po odporucani
stavebnej komisie a miestneho zastupitel'stva s cielom zrusit/, resp. zmenit’ pamiatkovu
zénu Vajnory a s fou suvisiace ochranné pasmo. Bod miestneho zastupitel'stva ohladom
navrhu na zmenu alebo zrusenie pamiatkovej zény bol stiahnuty z programu rokovania
dna 20.09.2018. Problematika sa opéat’ prerokovala na stavebnej komisii, ktora zasadal
dna 13.03.2019 so zaverom: ,Komisia odportica komunikovat’ s Pamiatkovym Uradom SR
ako nadriadenym organom KPU ohl'adom zmeny, pripadne zrudenia, zasad pamiatkovej
ochrany pamiatkovej zony Vajnory." Nasledne bude snaha opéatovne predlozit
diskutovany materidl na miestne zastupitel'stvo. Do konca roku 2021 bola problematika
obstarania Uzemného planu zény Centrum bez zmien. Pre zrusenie, alebo zmenu resp.
zUZenie platnej pamiatkovej zény , alebo zmeny v prijatych Zasadach ochrany
pamiatkovej zény Vajnory, bude nutné v budulcnosti pripravit dévodovy material
vypracovany odborne spdsobilou osobou, ako podklad pre posudenie a stanovisko ku
zmenam. Z dovodu prebiehajucej pandémie a obmedzenia stretavania sa, sa navrhovany
dévodovy material neprerokovaval.

Z tohto dovodu sa polozka necerpala.

Uzemny plan zény Suty:

Zhotovitel' dokumentacie po pripomienkach mestskej casti z jula — augusta 2016,
aby bol navrh spracovany v sulade so vSetkymi stanoviskami a pripomienkami dotknutych
organov a organizacii, odovzdal dokumentaciu - graficki aj textovl cast’' na jesen 2016
mestskej Casti. Nasledne mestska Cast’ poziadala hlavné mesto o opatovné vyjadrenie sa
k navrhu. V priebehu roka 2017 sa dopracovavala dokumentacia tak, aby bola v sulade
s podmienkami hlavného mesta SR Bratislavy.

Nasledne zaCiatkom roku 2018 prebehli dorokovania pripomienok obcanov.
Vyhodnotenie stanovisk dotknutych organov a organizacii ako aj pripomienok obcanov
opravnenou osobou ako aj spracovanie dokumentacie Cistopisu Uzemného planu zény
bolo spracované v druhom polroku 2018.

Po dorokovani navrhu s dotknutymi organmi a organizaciami, mestska cast’
Bratislava — Vajnory ako obstaravatel Uzemnoplanovacej dokumentéacie pristipila k
zosumarizovaniu vsetkych podkladov nutnych na ich preskimanie podla § 25 stavebného
zakona, teda, ¢i obsah navrhu je v sllade so zavdaznou Ccastou schvalenej
uzemnoplanovacej dokumentacie vysSieho stupna, obsah navrhu a postup jeho
obstarania a prerokovania su v sulade s prislusSnymi pravnymi predpismi, navrh je v sulade
so zadanim, navrh je v sulade s rozsahom Uzemného planu, zavazna Cast’' Uzemného
planu navrhovana na vyhlasenie vseobecne zavaznym pravnym predpisom je v sulade s
§ 13. Preskumanie podla § 25 je v kompetencii Okresného Uradu Bratislava, ktorému sa
vSetky doklady v roku 2019 zaslali. Doposial’ cakame na vyjadrenie. Zatial’ bez odpovede.
Po vydani suhlasného stanoviska prislusnym organom bude mozné Uzemny plan zény
predlozit’ miestnemu zastupitel'stvu na schvalenie. Do konca roku 2021 sme nedostali
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Ziadnu odpoved’ z Okresného Uradu Bratislava, aj napriek urgenciam. Do konca roku 2022
sme nedostali Ziadnu odpoved'. Z tohto dovodu sa polozka necerpala.

Prerokovanie ndvrhu US Nemeckd dolina podla zakona ¢&. 50/1976 Zb. v zneni
neskorsich predpisov bolo v termine od 26.02.2014 do 26.03.2014. Nasledne prebiehalo
dorokovanie pripomienok a pripravoval sa navrh vyhodnotenia pripomienkového konania.
Dria 07.04.2015 dalo pripomienky k US Pozemkové spoloenstvo Vajnory. Pripomienky
boli prerokované na zasadnuti komisie dna 15.04.2015, kde boli Ciastocne akceptované.
Kedze sa ich akceptovanim zésadne meni urbanistické rieSenie US, bolo potrebné
pristipit’ k prepracovaniu navrhu v sucinnosti s Pozemkovym spolo¢enstvom a hlavnym
mestom podl'a vydaného stanoviska k US. Nasledne bude potrebné opatovne predlozit
prepracovant US hlavnému mestu na postdenie.

Zhotovitel' dokumentacie po pripomienkach mestskej Casti z jula a augusta 2016,
aby bol navrh spracovany v sulade so vSetkymi stanoviskami a pripomienkami dotknutych
organov a organizacii, odovzdal dokumentaciu - grafickd aj textovl Cast’ na jesen 2016
mestskej Casti. Nasledne mestska Cast’ poziadala hlavné mesto o opatovné vyjadrenie sa
k navrhu. Hlavné mesto opéatovne vydalo stanovisko s mnozstvom pripomienok, ktoré sa
v roku 2017 zapracovavali do grafickej a textovej Casti dokumentu. V 1. polroku 2018 sa
spracovavala dokumentacia opravnenou osobou pre pripravu navrhu na podanie zmien
a doplnkov Uzemného planu hlavného mesta SR Bratislavy podla vypracovanej
urbanistickej Studie Nemecka dolina. Zaroven boli prisluSnym organom pripravené
Jednoduché pozemkové Upravy, ktoré sa stanu jednym z podkladov pre vypracovanie
Uzemného planu zény Nemecka dolina. Proces jednoduchych pozemkovych Uprav nie je
toho Casu este Uplne dokonceny. Dokumentacia na zmenu Uzemného planu hlavného
mesta SR Bratislavy v lokalite Nemecka dolina bude pravdepodobne stcast'ou naslednych
zmien a doplnkov Uzemného planu hlavného mesta SR Bratislavy, alebo sicast'ou nového
Uzemného planu hlavného mesta. Dokumentacia Stidie Nemecka dolina sa v roku 2019
nestala sucast'ou pripravenych zmien platného zemného planu. Mestska Cast’ Bratislava
— Vajnory ¢aka na vyjadrenie hlavného mesta k podkladu.

V roku 2022 prebehlo rokovanie s hlavhym mestom SR Bratislavou ohl'adom zmeny
v plathom Gzemnom plane a zaroven sa ukoncil proces jednoduchych pozemkovych Uprav
v lokalite, avSak Ziadna zmena zatial' nenastala. Z tohto dévodu sa polozka necerpala.

Uzemny plan zény budicej vystavby technologického parku CEPIT:

N&vrh UPNZ bol prerokovany v termine od 13.08.2015 do 30.09.2015. Momentalne
prebieha prepracovanie navrhu v zmysle pripomienok a nasledne bude opatovne
predlozeny Hlavnému mestu Bratislava na posudenie. Nakolko mestska Cast’ financuje
iba naklady na odborne spbsobiltl osobu, podla zmluvy bude vyplatena az po schvaleni
Uzemnoplanovacej dokumentacie. V 1. polroku 2018 prebieha proces SEA strategického
dokumentu Uzemného planu zény CEPIT a s tym suvisiace Ukony a spracovavanie
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dokumentov (napr. sprava o hodnoteni...), ktoré hradi v pinej vyske investor. Proces SEA
esSte nie je toho casu dokonceny. Z tohto dévodu sa polozka necerpala. V roku 2019
prebehli rokovania na Urovni mestskej Casti, hlavného mesta a investora suvisiace s
dopracovanim pripomienok hlavného mesta k navrhu Uzemného planu zény CEPIT. Do
konca roku 2020 nebol navrh aktualizovany. V roku 2022 sa ukondil proces SEA vydanim
rozhodnutia o sprave o hodnoteni strategického dokumentu. Zaroven sa dohodli kroky
s hlavnym mestom, ktorého zavazné stanovisko k navrhu bolo negativne. DalSie kroky st
na spracovatel'ovi dokumentacie, aby zapracoval do navrhu odporucania z rozhodnutia
SEA a navrhy hlavného mesta. Nasledne bude navrh posudzovany hlavhym mestom za
Ucelom ziskania kladného stanoviska.

Bolo zadané spracovanie posudku k Sprave o hodnoteni vplyvov na Zivotné
prostredie.

V ramci podprogramu 8.1. — ,Miestne komunikacie a chodniky" predstavovali kapitalové
vydavky 2.300,- €

Podprogram 8.2: Stavebny arad

Zamer podprogramu:

Efektivne a v terminoch vykonavané zemné a stavebné konania, zohl'adnujlice rozvoj
a zaujmy mestskej Casti.

Vykon Uzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohladom na potreby
stavebnikov v mestskej Casti.

Zabezpecenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vSeobecného stavebného
Uradu a Specialneho stavebného Uradu.

Vydavanie prvostupnovych rozhodnuti v zmysle stavebného zakona.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Povol'ovacia cinnost’ | poget vydanych rozhodnuti 250 129

Minimalizovat’ ierne | Pocet vykonanych kontrol na

Va s )4 s s . v . 1 1
stavby na Uzemi MC | (zemi mestskej Casti za rok 0 3

Pocet vydanych rozhodnuti stavebného radu zavisi od poctu prijatych Ziadosti, ako
aj od priebehu jednotlivych konani. Nie je v moci stavebného Uradu ovplyvnit’ pocet
vydanych rozhodnuti za sledované obdobie. Rozhodnuti, ktoré vydava stavebny Urad, je
vela (rozhodnutia stavebné, Uzemné povolenia, rozhodnutia o preruseni konania,
rozhodnutia o zastaveni...). Stavebny urad nevedie presnu evidenciu vydanych
rozhodnuti. Vedie iba taku evidenciu, akl pozaduje Statisticky urad.

Vydavky na vSeobecny aj Specialny stavebny Urad predstavovali v roku 2022 sumu
49.785,52 €, z toho:
* na vSeobecny stavebny urad 45.881,08 €
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» na Specialny stavebny urad 3.904,44 €

Ide predovsetkym o prostriedky vyCerpané na mzdy a odvody do poistovni a na
postové a telekomunikacné sluzby. Transfer zo Statu na preneseny vykon na useku
stavebného poriadku a Uzemného planovania bol poukazany vo vyske 7.740,12 € a na
Specialny stavebny Urad vyska poukazanych prostriedkov predstavovala 258,16 €.

Rozdiel medzi prostriedkami zaslanymi zo Statneho rozpoctu a skutocne pouzitymi
prostriedkami vo vyske 41.787,24 € bola mestska Cast’ opatovne, tak ako kazdy rok,
nutena dofinancovat’ z viastnych prostriedkov.

Oproti roku 2021 predstavuju vycerpané prostriedky zvysenie o 0,36 %.

Podprogram 8.3: Spracovanie projektovej dokumentacie

Zamer podprogramu:
Projektovo doriesit’ verejné priestranstva Vajnor a ich nasledna realizacia.

Ciele a vystupy:
Ciel'om je projektovo dorieSit’ verejné priestranstva ako napr. verejné osvetlenie,
vodovod, zberny dvor a iné.

V roku 2022 boli v ramci tohto podprogramu vycerpané prostriedky v kapitalovom
rozpocte v objeme 23.132,57 €. Tieto vydavky predstavovali napr. vydavky na
spracovanie projektov prechodov pre chodcov, komunikacii, chodnikov a cyklotras.

Podprogram 8.4: Investicie mestskej Casti

Zamer podprogramu:
Realizacia investicii na skvalitnenie prostredia v mestskej Casti. V roku 2022 boli
realizované investicie v celkovej vyske 1.296.912,37 € z toho:

« doplnenie viano¢ného osvetlenia 8.465,75 €
« nakup zariadenia pre Skolu 45.880,00 €
 pristavba zakladnej Skoly 1.193.445,08 €
 rekonstrukcia verejnych priestran. 45.008,80 €
« umelecké diela 953,60 €
 iné (pripravné prace Skola, zariadenie pre seniorov) 3.159,14 €

Podprogram 8.5: Sportoviska pre deti a mladez

Zamer podprogramu:

V podprograme ,Sportoviskd pre deti a mladez* sU rozpoctované finan¢né
prostriedky na rekonstrukciu ihrisk a nakup detskych atrakcii.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | vyhodnotenie

47 /149




ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

hodnota
Zabezpecit’ pravidelnu revitalizaciu ihrisk | Pocet ihrisk 5 5
Vybavit' detské ihriska novymi atrakciami | poget novych atrakcif 0 1

Mestska Cast’ v slcasnosti spravuje centralne detské ihrisko na Koniarkovej ulici,
detské ihrisko pri Terne ktoré bolo kompletne modernizované a doplnené novymi
prvkami, ihrisko v Parku pod lipamy, hadzanarske ihrisko, workoutové ihrisko v areali
Alviano. V roku 2022 boli ukoncené prace na ,,Pump tracku" .

V roku 2022 boli ¢erpané kapitalové prostriedky v celkovej hodnote 17.424,65 €,

Program 9: Kultdara, Sport a propagacia a NKP

Zamer programu:

Zabezpecit’ rozsiahly vyber kultdrnych a Sportovych aktivit pre obanov a navstevnikov
Vajnor.

Podporovat’ projekty a podujatia spoloCenského, kultirneho a Sportového charakteru,
ktoré su organizované na Uzemi mestskej Casti.

Zachovat’ a rozsirovat’ r6znorodost’ kultirnych a Sportovych podujati pre vsetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov s podporou podujati smerujucich k Sireniu kultdrnych
tradicii a zvykov kulturneho dedicstva Vajnor.

Spajanie podujati najma v obdobi kultirneho leta.

Podprogram 9.1: Vajnorské novinky

Zamer podprogramu:

Prostrednictvom dvojmesacnika Vajnorské novinky informovat’ Sirokl verejnost’ o ¢innosti
samospravy.

Vajnorské novinky su periodikom uréenym najma obyvatel'om mestskej Casti, preto treba
poskytovat’ velky priestor prave im.

KaZdorocné zlepSovanie grafickej Upravy, clankov, prispevkov.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ | Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' pravidelné informovanie s ' y
pectt provideme I , Naklad Vajnorskych | 54 1| 2 200 ks
obyvatel'ov MC o Cinnosti samospravy, noviniek (v ks)
zastupitel'stva Frekvencia . Y
a dokumentovat’ verejné spolocenské, vydavania dvojmesacnik
kultdrne, cirkevné a Sportové dianie v MC.

ESte v roku 2017 sa z dovodu zvySeného zaujmu i poctu obyvatel'ov mestskej Casti
pocet vytlackov Vajnorskych noviniek zvysil na 2200 kusov.
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V roku 2022 bolo vycerpanych na tlac Vajnorskych noviniek 14.350,80 €.

Podprogram 9.2: Miestna kniZnica

Zamer podprogramu:

Zefektivnit’ spristupnovanie informacii a poskytovanie kvalitnych knizni¢nych
sluzieb.

Posilnit’ Citatel'sku zakladnu, zvySovanim poctu novych Citatel'ov.

Zvelad'ovat' a obnovovat’' knizny fond, vymena starych knih za nové,
zvySenie vypoziCiek, zabezpelenie titulov povinného ditania pre Ziakov
zakladnych a strednych Skol.

Posilfovat’ pbsobenie kniznice vzdelavacimi podujatiami, besedami so
spisovatel'mi, spolupraca so zakladnymi sSkolami, praca s najmensimi
Citatemi — materské Skoly.

Podpora a starostlivost’ o0 malé kniznice, ktoré st umiestnené na troch miestach
nadej mestskej Casti — priebezné dopirianie knih.

Pokracovat’ v tvorivom citani pre deti obidvoch zakladnych skl v spolupraci

s OZ EDU Drama.

Zalozit' Citatel'sky klub.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie

Priebezné a systematické rozSirovanie Pocet vypozitiek 7000 5869

a skvalitiovanie knizni¢ného fondu Podet Citatelov 500 341

ZveI’ad ova,nle knizného fondu nakupom Pocet novych knih 160 138

novych knih

Realizovat’ rad vzdelavacich a kultir- Pocet usporiadanych >3 51

nych podujati (besedy, sttaze, Citacky) podujati v kniznici

Miestna kniznica sa aj v roku 2022 zamerala na skvalitnenie sluzieb pre Citatel'ov.

Vd'aka novému informacnému systému kniznica fungovala takmer bez vypadkov pocas
celého roka. Citatelia ocenili moznost’ objednat’ si tituly online a vyzdvihnat' si ich uz
pripravené

Do knizného fondu sme tiez ziskali 123 knih darom.

Spolupraca s Mestskou kniznicou sa osvedcila, a je vyuzivang, v tejto aktivite by sme
chceli nad’alej pokracovat'.

V ramci podprogramu 9.2. bolo v roku 2022 vycerpanych 1.767,41 €.
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Podprogram 9.3: Organizacia obcianskych obradov

Zamer podprogramu:

- Vysoka spolocenska Uroven najdolezitejSich okamihov v zivote obcanov.
- UskutoCnenie obcianskych obradov uzavretia manzelstva,
- Podpora mladych rodin s trvalym pobytom v mestskej Casti.

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyho<!no-
hodnota tenie

Civilné obrady uzavretia man- Personalne a organizacné
N oz Y . - 20 16
zelstva podla zakona C. zabezpecenie civilnych sobasov
154/1994 Zb. o matrikach a Zabezpedenie daru a kvetov 20 16
zakona o rodine C. 36/2005 Z.z. pre novomanzelov

V roku 2022 bolo 25 sobasov, z toho 16 civilnych a 9 cirkevnych.

V ramci podprogramu 9.3. mestska Cast’ vyCerpala v roku 2022 ciastku 80,00 €
Tieto prostriedky boli pouZité na nakup kytic pre novomanzelov.

Podprogram 9.4: Kultirne podujatia

Zamer: Zachovat' a rozsirovat’ réznorodost’ kultirnych podujati pre vsetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov s podporou podujati smerujlcich k
Sireniu kultrnych tradicii a zvykov kultirneho dedi¢stva Vajnor.

Prvok 9.4.1: Podpora kultirnych podujati

Zamer podprogramu:

— Zabezpecit’ Zanrovu pestrost’ a kvalitne vyvazenu ponuku kultirnych aktivit pre
rozne vekové i zaujmové skupiny.

- Zabezpecit' tradicné kultirne podujatia pre zachovavanie a rozvijanie tradicii.

- V spolupraci s Vajnorskou podpornou spolocnostou, s.r.o. pokraCovat’ v
organizovani kultirnych a Sportovych podujati.

- Podporovat’ a udrziavat' folklérne tradicie, amatérske umenie ochotnickeho
divadla, programy pre deti a mladez, spolupracovat’ so Skolskymi zariadeniami,
spolkami a zdruzeniami pri priprave kultirnych podujati, podporovat’ vznik
novych podujati, vyuzitie potencialu podnikatel'ského prostredia na podporu
kultirnych podujati.

- UdrZiavat' tradiciu spolocenskych a ostatnych stretnuti dochodcov.

- Spajanim kultdrnych podujati zabezpedit' Setrenie prostriedkov aj v tejto
oblasti, avsak nie na ukor kvality.
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Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ E:;::::a :’!r:'i:dm'
Zabezpedit’ tradicné kultirne podujatia Pocet zorganizovanych 51 38
pre zachovavanie a rozvijanie tradicii podujati za rok
Spolupracovat’ so Skolskymi zariadeniami | PoCet spoluorganizovanych c c
pri priprave podujati podujati
Spolupracovat’ s inymi organizaciami Pocet spoluorganizovanych 3 5
(BKIS, BSK, MOC Modra) podujati

V mestskej Casti sa uskutocnilo takmer 40 kultdrnych akcii:

« DEN UCITELOV
« 77.VYROCIE OSLOBODENIA BA
« UPRACME SI VAINORY
« KVETNA NEDEL'A
« 117. VYROCIE PRICHODU FERDISA JURIGU DO VAINOR
« VAINORY NA KOLIESKACH
« STAVANIE MAJA
« MAJOVA OPEKACKA NA MAHROVE] BUDE
« DEN MATIEK
+ OSLAVY MDD
« OTVORENIE KULTURNEHO LETA,
« LETNE OPEN AIR KINO
« RODINNY DEN
« NEDELE DETOM
« VINA V PARKU
« DOZINKY
« DIVADLO
« OSLAVY 78. VYROCIA SNP
+ NA KOLESSCH PROTI RAKOVINE
« VAINORSKY TANECNY POHAR
+ VAINORSKE HODY
« VAINORSKA SARKANIADA
+ STOLNOTENISOVY TURNAJ
« STRETNUTIE JUBILANTOV
« VAINORSKY SIRACEK
+ VAINORSKY MINIMARATON
« MIKULAS
« VIANOCNE TRHY
« LAMPIONOVY SPRIEVOD
« ADVENTNE CITANIE
Na organizovanie kultdrnych podujati mestska Cast’ v roku 2022 vycerpala prostriedky
v objeme 46.018,84 €. VVydavky boli oproti roku 2021 zvysené o 97,33 %.
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Prvok 9.4.2: Vajnorské dozinky

Zamer podprogramu:

- PokraCovat’ a rozvijat' tradiciu dozinkovych slavnosti, ktoré si oslavou prace
pol'nohospodarov v nasej mestskej Casti.

- Priblizit navstevnikom tradicie a zvyky spojené s ukoncenim Zatvy, jedinecnost’
vajnorskych krojov, prezentaciu vajnorskych suborov, miestnych spolkov a
organizacii spolupodielajucich sa na tomto vyznamnom podujati.

- Zatraktivnit’ program dozinkovych slavnosti.

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Pocet subjektov

Zatraktivnit’ dozinkovy sprievod . Y
prezentujucich sa v nom

16 18

Zvysit’ pocet stankov s 'udovo-

. . Pocet stankov 5 4
umeleckymi vyrobkami

Mestska Cast’ Bratislava—Vajnory a Pol'nohospodarske druzstvo Vajnory patria
k hlavnym organizatorom tradi¢nych Vajnorskych doziniek

Prostriedky vo vyske 9 298,44 € povodne urcené ma Vajnorské dozinky boli
vyuzité na podporu ostatnych kultirnych podujati.

Prvok 9.4.3: Vajnorské hody

Zamer podprogramu:

PokraCovat’ v tradicii oslav zasvatenia miestneho kostola, ktorého patronkou je
Sedembolestna Panna Maria, na pocest’ ktorej sa Hody slavia.

V kultdrnom programe dat’ priestor predovSetkym vajnorskym stuborom a spolkom za
Ucelom ich prezentacie a udrziavania tradicii. Sprievodné podujatia zamerat’ aj na
detského navstevnika (tvorivé dielne, nafukovacie atrakcie).

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Prezentacia vajnorskych suborov
a umeleckych telies

Pocet predajnych stankov

s l'udovo-umeleckymi vyrobkami

Pocet suborov 4 4

Pocet stankov 5 6

Dna 15. septembra sa v Parku Pod lipami uskutoCnili hodové slavnosti., ktoré sa
konali pod zastitou miestneho Uradu. Program slavnostne otvoril Vajnorsky okraslovaci

spolok a navstevnikom sa predstavili najma domace spolky ¢i miestni interpreti. Hodové
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popoludnie bolo vynimocné aj vdaka odovzdavaniu cien Ferdinanda Fasunga. Ide
0 ocenenie za pracu v ochotnickom divadle, za prinos pre folkldr, tradicie ¢i spev. Z
dbévodu protipandemickych opatreni sa tieto ceny v minulom roku nepodarilo odovzdat,
a tak sa ocenenie zrealizovalo pocas tohtorocnych hodovych slavnosti. Sucastou
odovzdavania cien bolo aj spevacke vystupenie spevaka a herca Davida Arvu. Zastitu
nad odovzdavanim cien prevzal Igor Roy, ktory bol zaroven aj jednym z ocenenych.
Nasledovalo vystipenie vajnorskej dychovky, ktora sa predstavila s hodinovym
programom. Po nej sa navstevnici hodovych slavnosti mohli tesit' na hudobné teleso
Magdala band. Rytmy jazzu ¢i swingu boli vel'mi prijemnym spestrenim programu. Zlatou
bodkou vecera bolo vystupenie Vajnorakom dobre znamej hudobnej skupiny Shine,
ktord program ukondila. U¢ast’ navétevnikov bola vysoka.

V roku 2022 predstavovali vydavky na organizaciu sumu 1.100,- €..

Prvok 9.4.4: Kultirne leto

Zamer podprogramu:

Pocas letnych mesiacov zabezpecit' pestré podujatia pre obyvatelov a navstevnikom
mestskej Casti. Sprievodné podujatia zamerat’ aj na detského navstevnika (tvorivé
dielne, kino..).

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel' | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Letné kino Pocet predstaveni 4 4
Podujatia pre detského divaka Pocet podujati 7 6

Kultdrne leto tento rok zacdalo naozaj velkolepym spdsobom V sobotu 25. jina
ozil cely Park pod lipami od popoludnia az do neskorej noci. Podujatie uz tradi¢ne otvorilo
vystupenie Vajnorskej dychovky. Predstavil sa aj Vajnorsky okrasfovaci spolok a
Podobenka so svojou Skolou vajnorskych tradicii ,pres vajnorské okénko“. Vecer uz
patril kapelam Kosa na Kamen, Silent Trio a vyvrcholenim bol koncert skupiny Gladiator,
ktory trval takmer do polnoci. Akciu si naplno, v dobrej nalade uzivalo mnozstvo
Vajnorédkov i navstevnikov nadej dediny v meste, od tych najmensich az po seniorov.
DalSou akciou, ktori sme vo Vajnoroch usporiadali v ramci Kultirneho leta, bolo
podujatie s ndzvom Vina v parku. A samozrejme pravidelné kino v sobotu a nedelné
predstavenia uréené detom.

V roku 2022 predstavovali vydavky na organizaciu sumu 10.295,80 €..

Podprogram 9.5: Narodné kultirne pamiatky — NKP

Zamer podprogramu:
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- Pokracovat’ v rekonstrukcii Vajnorského 'udového domu, jeho 2. Casti.
- V spolupraci s OZ Podobenka z Vajnor zriadenie muzea, spristupnit’ ho

verejnosti a zaradit’ medzi funkéné kultirne pamiatky SR.

Ciele a vystupy:
Ciel'om je:

- ziskanie financnych prostriedkov na pokracovanie v rekonstrukcii VLD, jeho 2. Casti
- podpora a ozivenie kultirnych tradicii,

- ukazky l'udovo - umeleckej tvorby,
- zviditelnenie mestskej Casti.

V roku 2021 mestska cast’ zacala obnovu vajnorského l'udového domu z financii
ministerstva kultary vo vyske 130.000,- €. V roku 2022 mestska Cast’ pokracovala v jeho
obnove, naco boli ¢erpané kapitalové prostriedky v celkovej hodnote 139.124,48 €,

Podprogram 9.6: Druzba

Zamer podprogramu:

- Podporovat/, udrziavat’ a rozvijat’ druzobné vztahy medzi Mestskou Cast'ou Bratislava
— Vajnory a Mestskou castou Brno-Vinohrady, rakiskym mestom Wolfsthal a

talianskym mestom Alviano.

— Vytvorit’ podmienky pre reprezentaciu kultlry nasej mestskej Casti v zahranici, rozvijat’
a zintenzivnit’ medzinarodnu spolupracu.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota

Vyhodnotenie

Rozvijanie druzobnej spoluprace

Pocet navstev

3

0

V suvislosti s protipandemickymi opatreniami sa v roku 2022 neuskutocnila ziadna

navsteva partnerskych miest.

Na druzbu neboli v minulom roku ¢erpané ziadne prostriedky.

Podprogram 9.7: Sportové podujatia

Zamer podprogramu:

- Vytvarat’ podmienky k Sportovaniu verejnosti a deti.
- Podpora rekreacného Sportu pre obyvatelov vSetkych vekovych skupin,
zlepSenie podmienok na Sportové a volnocasové aktivity obcanov, formovanie

zdravého zivotného Stylu obcanov.

- Zachovavat' tradicné Sportové podujatia a tiez podporovat’ vznik novych,

pravidelnych Sportovych podujati.

- Spolupracovat’ s miestnymi Sportovymi klubmi a organizaciami pri organizacii
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Sportovych podujati.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ ::;:I::)‘::Z :g& (:::;

Propagovat’ zdravy zivotny Styl Poget podujati 16 7
Zabezpedit’ Siroké spektrum Sportovych pod.| Pocet podporenych podu- 5 5
pre deti, mladez, dospelych aj seniorov jati v spolupraci s klubmi
PokraCovat’ v organizacii tradi¢ného ¥ ¥

o . PR , 410
podujatia ,Vajnorsky minimaraton® Pocet bezcov 500

Nasa mestska Cast’ sa zapojila do akcie Na kolesach proti rakovine, kde
sutazila spolo¢ne s Ruzinovom a Petrzalkou. A malé Vajnory svojou Ucastou na
tejto charitativnej akcii dokonca tieto dve vel'ké mestské Casti predbehli. V pondelok
26. septembra slavnostne otvorili v mestskej Casti Bratislava-Vajnory novu
pumptrackovu drahu. Ide o dalsi prispevok k rozvoju Sportového arealu Alviano.
Mestska Cast’ pokracovala v tradicii organizovania ,Vajnorského minimaratonu®
a v spolupraci s VPS zorganizovala aj dva stolnotenisové turnaje.

V roku 2022 predstavovali vydavky sumu 6.934,38 €.

Podprogram 9.8: Podpora neziskovych organizacii

Zamer podprogramu:

Intenzivna cinnost' organizacii a spolkov posobiacich na Uzemi mestskej Casti.
Prostrednictvom podpory jednotlivych organizacii zabezpecit' kvalitni reprezentaciu

Vajnor.

Podporovat’ aktivity, ktoré si zamerané na zlepSenie zZivota a prostredia v nasej mestskej
Casti tak v oblasti kultury, ako aj Sportu.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota

Vyhodnotenie

Podporovat’ subjekty zamerané na
zZlepSenie zivota a prostredia MC

Pocet podporenych
organizacii

17

12

Dria 17.02.2022 uznesenim zastupitel'stva €. 265/2022 bola schvalena vyska
dotacii v zmysle vSeobecne zavazného nariadenia €. 7/2015.

Dotacie z rozpoctu mestskej Casti boli v roku 2022 vycerpané v sume 26.699,- €
dvanastimi organizaciami, a to pre: Futbalovy klub Vajnory, Polovnicka spolo¢nost’
Vajnory, Hadzanarsky klub Vajnory, EDU Drama s.r.o., Zdruzenie krest'anskych seniorov,
Vajnorsky okraslovaci spolok, Slovensky skauting, 110.zbor Vajnory, Podobenka
z Vajnor, Klub rodicov a deti — Vajnory, Vajnorsky vinohradnicky spolok, ZO JDS Vajnory

a Sportovy klub Hangair 0.z.
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Podprogram 9.9:

Zamer podprogramu:

Marketing a propagacia

Vajnory zname svojou histériou a tradiciami.
Zlepsit’ propagaciu Cinnosti samospravy mestskej Casti a jej predstavitelov.
Prezentacia podujati organizovanych mestskou ¢ast'ou v komunikacnych i medialnych

formatoch.
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Cielova | vyhodnotenie
hodnota
Marketingova podpora Pocet propagovanych kultdrnych 13 38
podujati akcii v médiach za rok
Udrzatel'nost’ navstevnosti 4n0 ano, mierne
Zvysit’ navstevnost’ webovej webovej stranky mestskej ¢asti rastie
stranky mestskej Casti - p X :
Pocet pristupov na www stranku priemerne
12 000 yy
7,2 x tyzd.
Vytvorit’ spektrum pritaZlivych NAKUD 13 h taénvch
informacnych, propagacnych akup roznych prezentacnyc 10 20

a prezentacnych materialov

predmetov MC

Za rok 2022 sa aj napriek pandémii uskutocnilo spolu takmer 40 kultirnych a
Sportovych akcii. VSetky boli prezentované na internetovych strankach mestskej Casti.
Plagaty a pozvanky na akcie boli taktieZ uverejnené aj vo Vajnorskych novinkach. Tak isto
ich propagacia bola zabezpeCovana aj prostrednictvom miestneho rozhlasu. Pokial sa na
akciach zucastnili aj novinari z inych médii, objavila sa informacia aj v ostatnych

meédiach mimo mestsku cast'.

Na marketing a propagaciu mestska Cast’ v roku 2022 vycerpala 10.152,86 €, z toho

na:
- reklamné predmety

- propagaciu mestskej Casti, kultirnych a Sportovych podujati

Program 10:

Zamer programu:

4.482,92 €
5.669,94 €

Socialna pomoc a socialne sluzby

- Komplexna, koordinovana a ucinna socialna siet, orientovana na vsSetky
znevyhodnené skupiny obyvatel'ov mestskej Casti.

- Mestska cast/, v ktorej neexistuje spoloc¢enské vylucenie.

- Starostlivost’ o socialne a zdravotne znevyhodnenych obcanov, starych obcanov,

rodiny s malymi det'mi, ktoré st v hmotnej alebo socialnej nidzi.
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Podprogram 10.1: Socialna pomoc obcanom

Zamer podprogramu:
- Kompletna starostlivost’ o ob¢anov v kazdom veku.
- Zabezpecit’ uspokojovanie kultirnych, spolocenskych a vzdelavacich potrieb seniorov.

- Spestrenie jednotvarneho Zivota seniorov.
- Udrziavanie socialnych kontaktov - upevnovanie pocitu slobody,
uZitocnosti, spolupatri¢nosti.

- Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolocenskom a Sportovom zivote mestskej Casti.

Prvok 10.1.1: Senior klub a jeho podpora
Zamer prvku::
- Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolocenskom a Sportovom Zzivote mestskej Casti.
- Zabezpedit’ kultirno-spolocenské vyzitie seniorov.
Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Zabezpecdit’ podmienky pre dostojny | Pocet ¢lenov

zivot a vlastnu realizaciu dochodcov | Seniorklubu >0 48

Jednodriovy pobyt

Podpora zdravia a vitality ’
v kupel'nom centre

2 0

Senior klub pdsobil v roku 2022 v priestoroch Domu kulttry v Parku pod Lipami.
Pocet ¢lenom senior klubu sa pocas roka vyrazne nemenil.

V roku 2022 bol Senior klub podporeny sumou 1.762,65 €.

Prvok 10.1.2: Prispevky obcanom

Zamer:

- Zabezpecit’ kvalitné stravovanie zdravotne postihnutych ob¢anov a obc¢anov, ktori
dovrsili dochodkovy vek. Dostupné stravovanie pre dbochodcov a zdravotne
handicapovanych obcanov.

- Zabezpecit’ jednorazovu vypomoc pre poberatelov davok v hmotnej nudzi.

- Rychla pomoc ob¢anom v hmotnej nudzi.
- Uctenie si ob¢anov, ktori sa v danom roku doziju vyznamného Zivotného jubilea.

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie
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Zabezpecenie starostlivosti o Pocet seniorov, ktorym MC 30 60
zdravie seniorov formou prispieva na stravovanie
poskytnutia prispevku na stravu Pocet imobilnych seniorov, ktorym 59 c4
(obed) MC zabezpeduje rozvoz jedla
VA Cit’ financnu v s .
al.aezpec.lt |na.r,1an! podporu na . | Pocet poskytnutych jednorazovych
zmiernenie socialnej alebo hmotnej | , s 10 19
, , ¥ davok v prislusnom roku
nudze obyvatel'ov MC

Prispevky pre jednotlivé skupiny obyvatelov upravuje VZN . 4/2019
o poskytovani financnej vypomoci obyvatelom Mestskej Casti Bratislava — Vajnory. V
ramci podpory seniorov bolo vycerpanych 17.457,11 €, z toho:
- prispevok na stravovanie déchodcov
- zabezpecenie nakupnych poukazok v ramci
mesiaca oktdber ,Ucta k staréim" — 163 ks & 10,- Eur
- jednorazové financné prispevky osamelo zijucim
ob¢anom a ob¢anom v hmotnej nidzil

Podprogram 10.2:

Zamer :

14.287,11 €

1.6300,00 €

1.540,00 €

Starostlivost’ o rodinu a deti

Financna pomoc rodinam s detmi.

Vykon osobitného prijemcu — Gcelné vyuZzitie pridavku na dieta.

V ramci podprogramu ,Starostlivost’ o rodinu a deti* sa z rozpoctu
mestskej Casti uhradzaju jednorazové financné prispevky:

- pri narodeni dietata
- pre rodiny s det'mi
- davky v hmotnej nudzi

- pre zdravotne postihnutych

- na podporu obnovy rodinnych pomerov

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' financnu podporu na zmiernenie Poket rodin  detm 5 ;
.7 . . . rodin mi
socialnej alebo hmotnej nudze pre rodiny s ocet rodin s de
Financny prispevok pri narodeni dietat’a Potet prispevkov 62 5

V roku 2021 bola mestska cast’ u¢ena Uradom prace, socialnych veci a rodiny
Bratislava ako osobitny prijemca rodinnych pridavkov na dve deti z dovodu zanedbania

Skolskej dochadzky.

V podprograme 10.2. — starostlivost’ o rodinu a deti su zahrnuté jednotlivé

jednorazové prispevky VZN ¢. 4/2019.

V ramci podprogramu 10.2. boli v roku 2022 poskytnuté jednorazové financné
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prispevky (JFP) v celkovej vyske 3.664,74 €, z toho:

- JFP pri narodeni dietata (25 p

- JFP pre rodiny s detmi (6 rodin):
- MC ako Osobitny prijemca (zadrzané rodinné pridavky)

- prispevok — obnova rodinnych
- JFP jednorazovy prispevok

rispevkov): 2.520,00 €
1.104,59 €

25,50 €

pomerov 24,84 €
200,00 €

NajvacsSia Cast’ z rozpoCtu sa poskytuje rodinam ako JFP pri narodeni dietata, o
deklaruje, Ze nasa mestska Cast’ sa rozrasta najma o mladé rodiny.

Podprogram 10.3:

Zamer podprogramu:

- Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych obcanov mestskej

Casti v domacom prostredi.

- Zabezpelit poskytovanie soci
domacnostiach.

Opatrovatel'ska sluzba

alnych sluzieb odkazanym obéanom v

ich

- Snaha o ¢o najdlhSie udrzanie starSich l'udi vo svojom pévodnom rodinnom prostredi

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie
Poskytovanie socialnej sluzby, ktora sa Potet poberatel'ov so-
vykonava v prirodzenom domacom prostredi cidlnej sluzby za mesiac 4 7
obcana, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny
stav potrebuje pomoc inej fyzickej osoby PocCet opatrovateliek 2 1

V roku 2022 tuto sluzbu vykonavala jedna opatrovatelka v trvalom pracovnom
pomere a zaroven mestska cast’ spoluporacuje s neziskovou organizaciou Opatrime Vas
n.o., ktora v ramci projektu spolufinancovaného z eurdpskej Unie zabezpecuje dalSie
opatrovatel’ky podla aktudlnych poziadaviek.

Tato forma opatrovatel'skej sluzby v domacom prostredi je pre starSich obcanov
lepsia ako v zariadeni, nakol'’ko opatrovani zostavaju v domacom prostredi, o ma priaznivy
vplyv na ich psychicky stav a v kone¢nom doésledku aj zdravotny stav.

Na opatrovatel'ski sluzbu boli v roku 2022 vynaloZzené prostriedky vo vyske
27.413,93 €, ktoré predstavovali vydavky na mzdy a zakonné odvody do poistovni za
opatrovatelku a Uhrada casti nakladov pre opatrovatel'sku sluzbu. Oproti roku 2021
vydavky na opatrovatel'ski sluzbu predstavuji zvySenie 069,62 % z dévodu

Ciastocného vypadku jednej opatrova

Podprogram 10.4:

telky.

Pochovavanie osamelych
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Zamer podprogramu:

Déstojné zabezpecenie pohrebu zomrelych podla § 6 ods. 1 zakona €. 470/2005 Z.z.

o pohrebnictve.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Zabezpecit’ dostojné pochovanie
obcanov bez rodinnych prislusnikov

Predpokladany
pocet pohrebov

2

2

Ak do 96 hodin nikto pochovanie nezabezpedi alebo ak sa nezistila totoznost’
mrtveho do 7 dni od zistenia Umrtia, pochovanie zabezpeci obec, na ktorej Uzemi doslo
k Umrtiu. Ak nie je zname miesto Umrtia, pochovanie zabezpeci obec, v ktorej k. U. sa

I'udské pozostatky nasli.

V roku 2022 mestska Cast’ pochovala dve osamelé osoby.

Podprogram 10.5:

Socialna vypomoc pre deti a Ziakov

Rovnaké Sance pre deti bez rozdielu socialnej situacie v rodine.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ :i:l’ovté Vythoc!no-
odnota enie
Zabezpecit' podporu pre | pocet deti poberajlcich dotaciu na stravu 2 0
ziakov z0 spolocensky  poget deti poberajlcich dotaciu na &kolské . 0
slabsich skupin pomdcky

Jedna sa o Specialnu formu pouzivania Statnej socialnej dotacie v prospech deti.
V zmysle zakona €. 544/2010 Z.z. o dotaciach v posobnosti Ministerstva prace, socialnych
veci a rodiny poskytuje Stat dotaciu na podporu vychovy k stravovacim navykom
dietata. Mestska Cast’ mesacne Ziada Urad prace, socialnych veci a rodiny (UPSVaR) o
tuto dotaciu, ktord nasledne musi vyuctovat’ v spolupraci so Skolskou jedalrnou.

Dotacie v roku 2022 neboli vyplacané ziadnej rodine.

Program 11.:

Zamer podprogramu:

Bankové lvery

Zabezpecit’ financné prostriedky na Uhradu jednotlivych splatok Uverov s prislusenstvom

poskytnutych na kapitalové vydavky.

Znizovanie zadlzenosti mestskej Casti pravidelnym splacanim Uverov.
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Podprogram 11.1: Splacanie tuzemskej istiny

Mestska Cast’ v rokoch 2009 — 2010 postavila novd matersku Skolu a cast’ jej
priestorov zrekonstruovala. Na zabezpecenie financovania tejto akcie boli mestskej
Casti poskytnuté z Prima banky Slovensko, a.s. dva investicné Uvery spolu vo vyske
1.034.440€ Splatky Uverov su pravidelne rozvrhnuté na obdobie 10 rokov. Prva
splatka bola zmluvne dohodnuta na mesiac jun roku 2011 a posledna splatka na

maj 2019.

V roku 2014 mestska cCast’ ¢erpala zo Slovenskej sporitelne, a.s. Uver vo vyske
470.000,- € so splatnost'ou v decembri 2019 za Uicelom zabezpecenia rekonstrukcie
a dostavby kultirneho zariadenia.

Uznesenim miestneho zastupitel'stva €. 297/2017 zo dna 26.09.2017 bol
schvaleny Uver vo vysSke 600.000,- € za Ucelom financovania kapitalovych vydavkov
mestskej Casti — priestorového rozSirenia Zakladnej Skoly Katariny Bruderovej o pat’
vyucovacich tried. Splatky Uverov su pravidelne rozvrhnuté na obdobie 7 rokov. Prva
splatka bola zmluvne dohodnuta na januar 2019 a posledna splatka na december
2025. Splatky averov su rozvrhnuté tak, aby nadmerne nezat'aZovali rozpocet mestskej
Casti. Cerpanie Gveru prebehlo v roku 2018,

V roku 2020 miestne zastupitel'stvo uznesenim ¢. 162/2020 zo dna 22.10.2020
schvalilo prijatie beziro¢nej navratnej financnej vypomoci z Ministerstva financii SR na
kompenzaciu dosledku pandémie COVID 19 vo vyske 60.852,- € splatn v rokoch 2024
- 2027.

V roku 2022 miestne zastupitel'stvo uznesenim €. 21/2022 zo dna 21. decembra
2022 schvalilo prijatie Gveru vo vyske 800.000,- EUR z bankovej institlcie — Slovenska
sporitelfia, a. s. s fixnou Urokovou sadzbou so splatnostou 10 rokov za uUcelom
financovania kapitalovych vydavkov mestskej Casti. Cerpanie Uveru prebehne v roku
2023

Mestska Cast’ plati priebezne Uroky z Uverov s mesacnou frekvenciou. Splacanie
Urokov sledujeme v ramci beznych vydavkov v podprograme 11.2. Splacanie istiny
Uverov je zaradené medzi financné operacie vydavkové na rozpoctovej polozke 821 —
Splacanie tuzemskej istiny.

Aj v roku 2022 mestska cast’ zodpovedne pokracovala v splacani istiny Uveru.

K 31.12.2022 predstavovali uhradené rocné splatky istiny Uverov sumu
86.716,- €, t.j. 1,92 % skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového
roka znizenych o prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu, od iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie. V zmysle § 17 ods. 6 psim.
b) zakona ¢. 583/2004 Z.z, v zneni neskorsich predpisov suma rocnych splatok nesmie
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prekrocit’ 25%.

K 31.12.2022 bola zadlZzenost’ mestskej casti 6,83 % (k 31.12.2021
8,94%, k 31.12.2020 9,31%, k 31.12.2019 bola zadlzenost’ 15,00 %, k 31.12.2018
25,00 %, k 31.12.2017 14,31 %, k 31.12.2020 9,31%). Zakonom stanovena
hranica je do 60 %.

Podprogram 11.2: Splacanie urokov v tuzemsku

Mestska Cast’ postupne splaca uroky z poskytnutych Gverov.

Splatky Urokov vratane poplatkov k Uverom predstavovali k 31.12.2022 sumu
1.932,04 €. Samotné splatky Urokov z Gverov v porovnani s rokom 2020 boli znizenie
0 35,57 €.
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4. Financna sprava mestskej casti za rok 2022

4.1.

Bilancia prijmov a vydavkov rozpoctu za rok 2022

Bilanciu prijmov a vydavkov rozpoctu vratane finanénych operacii uvadzame v nasledujicom prehlade:

ROK 2022
Ukazovatel Skutocnost’ Skutocnost’ Skutocnost’

k 31.12.2019 | k 31.12.2020 | k 31.12.2021 | SCHVALENY UPRAVENY Skutocnost’

rozpocet rozpocet k 31.12.2022
Bezné prijmy 3517 240,73 3915931,44| 4077908,65| 3950 140,00/ 4534 145,25 4 474 270,66
Kapitalové prijmy 41 100,43 161 381,00 138 385,00 2 814 143,00 923 006,04 879 280,86
Prijmy celkom (P) 3558 341,16 4077 312,44| 4 216 293,65 6764 283,00) 5457 151,29 5353 551,52
Finan&né operacie prijmové (FOP) 164982,50|  128297,68|  155755,66| /10 321,001 863 814,58 797 239,62
1. Bilancia prijmov = P + FOP: 3723 823,75| 4205610,12| 4 372 049,31 7 504 634,00/ 6 320 965,87| 6 150 791,14

Bezné vydavky 3061915,13| 3389020,35| 3623291,91| 3921479,000 439163503 4 118 878,01
Kapitalové vydavky 102673,76|  151022,20]  400520,33| 3396 410,00 1742591,54 1674 077,90
Vydavky celkom (V) 3164 830,26 3540 042,55 4023812,24| 7317889,00| 6134226,57| 5792 955,91
Finantné operacie vydavkové (FOV) 308 243,26 85718,000  86704,22| 18674500  186739,30| 186 689,30
2. Bilancia vydavkov: V + FOV: | 3473806,15| 3625760,55| 4 110 516,46 7 504 634,00 6 320 965,87 5 979 645,21
VYSLEDOK HOSPODARENIA - 250991,60| 579849,57| 261532,85 0,00 0,000 171 145,93

Bilancia prijmov a vydavkov = 1 - 2

*VH — vysledok hospodarenia

V ramci vydavkov bezného a kapitalového rozpoctu su zahrnuté aj vydavky na financovanie Zakladnej Skoly Katariny Briderovej

a Materskej skoly Koniarkova 9 tak v oblasti prenesenych ako aj originalnych kompetencii.
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4.2. Plnenie prijmov rozpoctu za rok 2022

Prijmovu Cast’ rozpoCtu mestskej Casti tvoria prijmy bezné, kapitalové a prijmy z financnych operacii. PInenie tejto zakladnej Struktdry
rozpoctu bolo nasledovné:

ROK 2022 - ROZPOCET
Nazov -

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 31.12.2022 % plnenia
Bezné prijmy 3950 140,00 | 4 534 145,25 4 474 270,66 113,27
Kapitalové prijmy 2 814 143,00 923 006,04 879 280,86 31,25
PRIJMY CELKOM 6 764 283,00 | 5457 151,29 5353 551,52 79,14
Financné operacie (FO) 740 351,00 863 814,58 797 239,62 107,68
PRIJMY vratane FO 7 504 634,00 | 6 320 965,87 6 150 791,14 81,96

4.2.1. Bezné prijmy

Bezné prijmy celkom

v €

Schvaleny rozpocet

3 950 140,00

Upraveny rozpocet

4 534 145,25

SkutocCnost’ k 31.12.2022

4 474 270,66

% plnenia k upravenému rozpoctu

113,27
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Bezné prijmy rozpoctu sa ¢lenia na dariové prijmy, nedanové prijmy, tuzemské bezné granty a transfery, ktoré su uvedené

v nasledujucej tabul’ke:

ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2022

Skutocnost’ k

Skutocnost’ k

Skutocnost’ k

Skutocnost’ k

ROZPOCET 2022

E:::;éria Text 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 Upraveny Skutoénost’ %
v € v € v € v € v € v €
Bezné prijmy celkom, z toho: 2815943,60 3168 011,57 3915931,44 4077 908,65 4534 145,25| 4474 270,66, 101,24
100 Danové prijmy 2 129 823,53 2 499 096,57 2 312 979,92 2 542 804,63| 2799 089,44 2773 786,25 99,10
200 Nedanové prijmy 376 795,21 263 455,89 339 444,10 235 242,81 408 639,00 385 420,62 94,32
300 Granty a transfery 661 392,83 1 153 378,98 865 316,71 1299 861,21 1326416 ,81 1315 063,79 99,14

Podiel jednotlivych druhov prijmov na celkovych beZznych prijmoch v %

= Danové prijmy

= Nedanové prijmy

Granty a transfery
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Danové prijmy k 31.12.2022 boli tvorené z podielu na vynose dane z prijmov
fyzickych osob, podiel na vynose dani z majetku, ostatnych miestnych dani a sankcii ulozenych

v danovom konani.

Vyznamnym prijmom rozpoctu mestskej Casti je podiel na vynose dane z prijmov
fyzickych osob (d'alej len ,,DPFO") poukazovany Uzemnej samosprave zo Statneho rozpoctu,
v Bratislave prostrednictvom magistratu. Podiel na vynose DPFO - polozka 111 dosiahol

v roku 2022 ciastku 1.406.441,71€, Co predstavuje oproti roku 2020 zvySenie 0 9,02%..
Schvaleny rozpocet na | Upraveny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
rok 2022 rok 2022 k 31.12.2022 °p
1 240 000,00 1412 418,71 1406 441,71 99,58

Miestne dane boli spinené na 98,61 % v zmysle nasledovného prehl'adu:

Nazov dane a poplatku

ROK 2022 - ROZPOCET

Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
Dane z majetku (dan z nehnutel'nosti) 1223 330,00f 1214890,64| 1188 104,71 97,80
Dan za psa 7 500,00 7 500,00 6 336,97 84,49
Dan za predajné automaty 780,00 780,00 894,33 114,66
Dan za uZivanie verej. priestranstva 4 500,00 4 500,00 4 490,73 99,79
Za KO a drobny stavebny odpad 43 000,00 43 000,00 39 262,00 91,31
Poplatok za rozvoj 63 000,00 116 000,00 128 255,80 110,57
CELKOM 1342 110,00| 1 386 670,64 |1 367 344,54 98,61

Magistratom poukazany patdesiatpercentny podiel na vynose dane z nehnutel’'nosti
predstavoval v roku 2022 sumu celkom 1.188.104,71 €, z toho:

126.791,43 €
881.150,28 €
180.163,00 €

- dan z pozemkov
- dan zo stavieb

- dan z bytov a nebytovych priestorov
Oproti predchadzajicim rokom predstavuje poukadzany podiel na vynose dane

z nehnutel'nosti zvySenie oproti roku 2021 0 5.196,00 €, t.j 0 0,43 %.
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Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
DzN - z pozemkov 65 654 62 685 91 669 143 514 132 596 101 619| 103 030 126 791
DzN - zo stavieb 460 926 452 549 522 958 731 961 736 470 892 623| 908 485 881 150
DzN - z bytov a NP 65 312 65 011 89 041 131 433 123713 169 638| 171 394 180 163

Dan za psa: Pocet dafovnikov k 31.12.2022 predstavoval 503. V zmysle zakona je drzitel
psa povinny prihlasit’ psa do evidencie v mieste, kde sa pes v danom roku prevazne nachadza.
Pocet novo zaevidovanych darnovnikov bol 27. Psa pocas roka zrusilo 23 danovnikov.

Dan za uzivane verejného priestranstva: Pocet vydanych rozhodnuti k 31.12.2022 bolo
32. Najvacsi objem financnych prostriedkov predstavuje osobitné uzivanie verejného
priestranstva za Ucelom trvalého parkovania motorovych vozidiel. Na tento ucel bolo vydanych
16 rozhodnuti.

Poplatok za komunalny odpad: V zmysle Cl. 91 ods. 1 pism. d) Statdtu hlavného mesta
predstavuje podiel mestskych casti na vynose poplatku za komunalny odpad a drobny
stavebny odpad 10 %. 90 % ostava v rozpocte Bratislavy. V roku 2022 bol mestskej Casti
magistratom poukazany podiel vo vyske 39.262,00 €, t.j. znizenie 0 9,70 % oproti roku 2021.

Daldiu vyznamnu Cast’ beZnych prijmov rozpoctu tvoria k nedafiové prijmy, ktoré

31.12.2022 boli v objeme 385.420,62 €, Co predstavuje 94,32 % plnenie oproti
upravenému rozpoctu nedanovych prijmov.
Polozka Torpotet | rospotel | 31122022 | pinenia
210 - Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 57 300,00 57 300,00 57 557,24| 100,45
221 - Administrativne a iné poplatky 29 150,00 29 154,00 21 976,50 75,38
222 - Pokuty a penale 500,00 10 500,00 10 376,00 98,82
223 - Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 271 180,00| 279 525,00/ 265 400,88 94,96
240 - Uroky z domécich vkladov
290 - Iné nedanové prijmy 2 200,00 32 200,00 30 110,00 93,51
Spolu 360 280,00| 408 639,00f 385 420,62 94,32

Polozka 210 - Prijmy z vlastnictva majetku — predstavuju prijmy z prenajmu pozemkov,
budov, priestorov, objektov, zariadeni a pod. vo vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti.
Prijmy z prenajmu boli naplnené na 100,45 %.

Polozka 221 — Administrativne a iné poplatky — zahfiaju v sebe najma spravne poplatky
vyberané v zmysle zakona ¢. 145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsSich
predpisov. Jedna sa predovsetkym o poplatky za stavebné, kolaudacné povolenia, poplatky za
Zivotné prostredie (napr. vyrub stromu, rybarsky listok), povolovanie zabratia verejného
priestranstva (napr. rozkopavky povol'ované cestnym spravnym organom, skladka materialu a
pod.), stuhlas s vymazom z obchodného registra, ako aj poplatky za osvedCovanie listin,
podpisov a pod. Prijem za administrativne poplatky predstavoval v roku 2022 Cciastku
21.973,50 €, Co predstavuje plnenie rozpoCtu na 73,38 % a zvysSenie oproti roku 2021 o
23,88 %.
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Polozka 222 - Pokuty — zarad'ujeme tu pokuty vyberané v priestupkovom konani mestskou
policiou, pokuty za poruSenie stavebného zakona a nariadeni mestskej Casti. Prijmy za
vyrubené pokuty predstavovali sumu 10.376,00 €.

Polozka 223 - Poplatky a platby z predaja sluzieb — ide najma o poplatky za inzerciu
v miestnom rozhlase, predaj vstupeniek na kultirne podujatia, prijem z l'adovej plochy,
z dozinkovych a hodovych slavnosti, z udelenych povoleni za vjazdy, za znamku pre psa,
opatrovatel'sku sluzbu ako aj prijmy z predaja publikacii a vlastnych vyrobkov, predovsetkym
keramiky. Prijmy v ramci polozky 223 dosiahli za rok 2022 sumu 265.400,88 €, z toho:

» prijmy mestskej Casti: 24.527,90 €
. prijmy ZS K. Briderovej: 174.105,58 € (prijmy za Skolné, stravné, réziu, najom)
- prijmy MS Koniarkova: 66.767,40 € (prijmy za Skolné, stravné, réziu)

Polozka 290 — Iné nedanové prijmy su tu zahrnuté poukazované prijmy nasou Skolou,
prijmy za vyruby stromov, mylné platby a tiez nahrady poistného plnenia. V minulom roku
tieto prijmy dosiahli Uroven 30.110,1 €. V tejto polozke je zaratany dar sukromnej spolocnosti
vo vyske 30.000,-€ na pripravu, vystavbu a Udrzbu cyklotras.

Granty a transfery — v roku 2022 boli vo vyske 1.315.063,79 €, Co predstavuje 99,14 %
plnenie oproti upravenému rozpoctu. SU to prostriedky Ucelovo urcené predovSetkym na
financovanie preneseného vykonu Statnej spravy. Podrobny prehlad prijatych grantov a
transferov je uvedeny na strane 71.

Schvaleny rozpocet na | Upraveny rozpocet na Skutocnost’ % blnenia
rok 2022 rok 2022 k 31.12.2022 °p
1 007 750,00 1 326 416,81 1315 063,79 99,14

Tuzemské bezné granty - v ramci tejto polozky sledujeme vsetky prijaté dobrovol'né
prispevky od darcov a sponzorov. K 31.12.2022 neboli mestskej Casti poskytnuté Ziadne granty

Polozka 312 - Transfery v ramci verejnej spravy — patria sem predovsetkym dotacie zo
SR, dotécie zo SR na Ghradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy, hlavne na skolstvo,
ochranu zivotného prostredia, matricnu ¢innost, register obyvatel'ov, projekty a iné. Taktiez
tu sledujeme aj prostriedky poukazované na volby, prostriedky refundované za odmenu pre
skladnika civilnej ochrany a pod. Pod polozkou 312 si zahrnuté aj poskytnuté dotacie,
pripadne transfery z vysSieho Uzemného celku. V roku 2022 bola tato polozka vyCerpana v
celkovej sume 1.315.063,79 €.
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Prehl’ad prijatych grantov a transferov v roku 2022:

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET V ROKU 2022

%

Granty a transfery (bezné + kapitalové) Kod zdroja .
31.12.2020 31.12.2021 Schvaleny Tmreret | Sursieep| FIEE

300 - BeZné granty a transfery 1153 378,98 | 1 299 861,21 | 1 007 750,00 | 1 326 416,81 | 1 315 063,79 99,14
311 - Tuzemské bezné granty

Granty na kultirne podujatia 71

312 - Transfery v ramci sektora verejnej spravy, v tom: 499 333,85 596 582,62 |1007 750,00 |1 326 416,81 1315 063,79 99,14
Dotacia na stravu, prispevok (UPSVaR) 111 40 606,80 57 455,00 17 500,00 13 704,60 78,31
Refundacia odmeny skladnika CO 111 519,95 558,48 560,00 579,23 579,23 100,00
Vol'by, referendum, SODaB 111 15 131,03 10 129,38 3 620,00 9 681,65 11 705,36 120,90
Transfery zo SR — iné UV SR 111

Transfery z UPSVaR (MC ako Osobitny prijemca) 111 298,79 328,95 570,00 570,00 25,50 4,47
Matri¢na cinnost/ 111 8 851,30 9 184,41 8 910,00 8 713,50 8 713,50 100,00
Stavebny urad 111 8 714,14 7 719,08 7 720,00 7 740,12 7 740,12 100,00
Register obyvatel'ov - ohlasovna 111 1 969,77 1 965,81 1 970,00 1 972,08 1 972,08 100,00
Register adries 111 150,80 307,60 310,00 112,40 112,40 100,00
Specialny stavebny urad 111 257,86 257,34 258,00 258,16 258,16 100,00
Ochrana prirody a krajiny 111 127,59 131,35 132,00 134,66 134,66 100,00
Statna vodna sprava 111 283,52 291,90 295,00 299,25 299,25 100,00
Skolstvo - PK - normativne 111 879 310,00 945 911,00 927 735,00 984 751,00 984 751,00 100,00
Skolstvo - dopravné - nenormativne 111 30 015,00 7 200,00 7 200,00 100,00
Skolstvo — vzdelavacie poukazy (nenormativne) 111 11 059,00 9 747,00 8 870,00 8 870,00 100,00
Skolstvo - preddkolska vychova 111 11 614,00 23 467,00 18 170,00 41 872,00 41 872,00 100,00
Skolstvo - iné transfery 111 12 012,00 26 165,00 23 518,00 23 518,00 100,00
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Granty a transfery (bezné + kapitalové)

Kod zdroja

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET V ROKU 2022

%

31.12.2020 | 31.12.2021 | Schvéleny Upraveny |Skutognost’| PINenia
Skolstvo - u€ebnice 111 8 439,00 15 008,00 15 005,55 99,99
MS, ZS - prispevok na ochranné pomdcky 111 4 750,00
Asistenti ucitel’a projekt, EU 3AC1,2,3 14 878,13 47 932,91 37 500,00 50 477,76| 50 477,76 100,00
ZS - "Spolu midrejéi 2" 1PO1 8 400,00
7% — podpora integracie 11;5'2',151(’&/& 2045400| 19451,12| 100,00
Transfery z hlavného mesta 11H 40 000,00
Mimoriadne opatrenia - refundacia 111 28 166,90 136 560,00 132 713,00| 123 679,05 93,42
MS - SR - dotécia (ESF) 111 49 412,40
331 - Zahranic¢né granty
321, 322 - Kapitalové granty a transfery, v tom: 2486,00f 135 600,00
85 25 - Transfery zo $R -Vozidlo zber BRKO 111 70 000,00
Transfery z HM - "Pump track" 111 45 000,00
Vajnorsky l'udovy dom 111 130 000,00
Transfery z VUC 11H 4 000,00
Granty - iné 71 1 600,00
ZS - pristavba tried ZS , zdroj EU 75% 11S1 1 798 143,00 879 706,04| 835 720,72 95,00
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4.2.2. Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy celkom v €

Schvaleny rozpocet 2 814 143,00
Upraveny rozpocet 923 006,04
Skutocnost k 31.12.2022 879 280,86
% plnenia k upravenému rozpoctu 95,26

Medzi kapitalové prijmy patria prijmy z predaja hnutelného a nehnutelného
majetku, ktory spifia kritérid hmotného a nehmotného majetku. Takisto medzi kapitalové
prijmy zarad’'ujeme zdruzené investi¢né prostriedky, vSetky prijaté dobrovol'né prispevky od
darcov a sponzorov. Kapitalové granty zahrnaju dobrovol'né prispevky na obstaranie bud’
kdpou existujucich alebo vystavbou novych kapitalovych aktiv.

V roku 2022 mestska Cast’ dosiahla kapitalové prijmy v sume spolu 879.280,86 €.
Tieto prijmy pozostavali z:

» 10 % podielu na predaji majetku hlavného mesta 5.387,94 €
» Prijmu predaja majetku mestskej Casti 37.708,20 €
» Zdruzené investicné prostriedky 464,00 €
« ZS - pristavba tried ZS , zdroj EU 835.720,72 €

Celkové primy (bezné + kapitalové) rozpoctu mestskej Casti (bez financnych
operacii) boli spinené na 98,10 %.
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Prehl'ad o ¢erpani rozpoctu PRIIMOV k 31.12.2022 je v nasledujlicej tabulke:

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2022

% PRIIMY 37
8 Néazov polozky % 31122020 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY | 31.12.2022 | % plinenia

A.1. Bezné prijmy 3915931,44 4078 211,01 | 3950 140,00 4 534 145,16 | 4 473 915,09 98,67
A.2. Kapitalové prijmy 161 381,00 138 385,00 | 2814 143,00 923 006,04 | 879 280,86 95,26
C.1. Financ¢né operacie prijmové 128 297,68 155 755,66 740 351,00 863 814,67 | 797 239,62 92,29
A.1. Bezné prijmy (BP)

100 | Danové prijmy 2 499 096,57 2542 804,63 258211000 2799 089,35 2773 786,25 99,10

111 | Dane z prijmov, ziskov a kapit. majetku 41 1241 968,71 1290 026,71 1240000,001  1412418,71| 140644171 99,58

121 | Dane z majetku (dar z nehnutelnosti) 41 1163 879,71 1182 908,71 1223 330,00 1214890,64| 1188104,71 97,80

133 | Dane za &pecifické sluzby 41 93 248,15 69 869,21 118 780,00 17178000 17923583 104,34

160 | Sankcie ulozené v dafiovom konani 41

200 | Nedanové prijmy 263 455,89 235 545,17 360 280,00 408 639,00 | 385 420,62 94,32

210 | Prijmy z vlastnictva majetku 41 54 497,27 61 379,62 57 300,00 57 300,00 57 557,24 100,45

221 | Admin. a iné poplatky a platby 41 16 884,50 17 739,50 29 150,00 29 154,00 21 976,50 75,38

222 | Pokuty a penale 41 19,93 36,00 500,00 10 500,00 10 376,00 98,82

223 | Poplatky a platby nepr. predaja sluzieb 41 16 716,80 13 829,1 17 265,00 28 665,00 24 527,90 85,56

223 | Poplatky a platby... (prijmy &kal) 72 133 920,25 142 479,82 253 865,00 250 820,00 240 872,98 96,03

240 | Uroky z domacich Gverov, pdz., vkladov 41 15,82

290 |Iné nedariové prijmy 41 41 417,14 81,13 2 200,00 32 200,00 30 110,00 93,51

300 | Granty a transfery 1153 378,98 1299 861,21 | 1007 750,00 1326416,81| 1314 708,22 99,12

311 | Granty 71
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S , - SKUTOCNOST  k: ROZPOCET - ROK 2022
N PRIJMY 3
o Nazov polozky “R| 31122020 31.12.2021 SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2022 | % pinenia
312 | Transfery v ramci VS, z toho: 1153 378,98 1299861,21| 1007 750,00 1326416,81 | 1314 708,22 99,12
312001 | Zo Statneho rozpoctu 111 134 135,87 74 221,81 4 180,00 27 760,88 25 989,19 93,62
312001 | Prostriedky EU - Eurépsky socidlny fond L 14 878,13 47 932,91 37 500,00 50477,76|  50477,76| 100,00
312001 | Zo SR — mimoriadne opatrenia 111 136 560,00 132 713,00 123 679,05 93,19
312007 | Z rozpoc¢tu HM 11H 40 000,00
312011 | UPSVaR - MC ako Osobitny prijemca 111 570,00 570,00 25,50 4,47
312012 | Zo SR na Uhradu preneseného vykonu 111 879 310,00 1033 334,49 965 500,00 1107 805,17 | 1107 447,41 99,97
312012 | Zo SR - Fond obnovy 1PO1 8 400,00 7090,00 7 089,31 100,00
331 |Zahranicné bezné granty 11P3
A.1. - bezné prijmy celkom 3 517 740,73 3920 002,64 | 395014000 4534 145,16 |4473915,09 98,67
A.2. Kapitalové prijmy (KP)
230 | Kapitalové prijmy 25 781,00 23 385,00 16 000,00 43 300,00 43 560,14 100,60
233 | Prijem z predaja pozemkov a nehm. aktiv 43 22 549,00 23 385,00 16 000,00 42 800,00 43 096,14 100,69
239 | DalSie KP - zdruzené prostriedky 44 232,00 500,00 464,00 92,40
321 |Tuzemské kapitalové granty 1 600,00
321 | Granty - iny zdroj 71 1 600,00
322 |Transfery v ramci verejnej spravy 134 000,00 115 000,00
322 | VLD (napr. MS, ZS, VI'D), zdroj SR 111 130 000,00
322 |Transfery zo SR -Vozidlo zber BRKO 111 70 000,00
322 | Transfery z HM - "Pump track" 11H 45 000,00
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2022

Po- PRIIMY 3T
Gl Nazov polozky ¥ | 31122020 | 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY | 31.12.2022 | % pinenia
322 | BSK - transfery (Ucelové dotacie) 11H 4 000,00
322 | Transfery zo SR - Rekonstrukcie a modernizacie | 11H
340 |Zahranicné kapitalové transfery
341 |Prostriedky z rozpoétu EU 2798 143,00 879 706,04 | 835 720,72 95,00
341 | ZS - pristavba tried ZS , zdroj EU 1151 2 798 143,00 879 706,04 835 720,72 95,00
341 | Cyklotrasa Pri starom letisku, zdroj EU 3AA1
341 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj EU 3AA1L
A.2. kapitalové prijmy celkom 161 381,00 138 385,00 | 2814 143,00 923 006,04 | 879 280,86 95,26
PRIJMY CELKOM = BP + KP 4 081 383,64 4 216 293,65 | 6 764 283,00| 5457 151,20 | 5 353 195,95 98,10
C.1. Financ¢né operacie prijmové (FOP)
453 | Prostriedky z predchadzajlicich rokov 6 089,68 153 833,26 0,00 45230,93| 69773,69 154,26
453 | Prostriedky z predchadz. roka 1311 6 089,68 132 727,40 35 333,92 35543,66| 100,5935939 100,60
453 | Prostriedky z predch. roka ZS - potraviny 72 21 105,86 0,00 9 897,01 34 230,03 345,86
454 | Prevod prostriedkov z pefiaz. fondov 59 400,00 0,00 63937600 717501,34| 626383,53 87,30
454 | Prevod prostr. z Rezervného fondu 46 87 810,00 87 810,00 0,00 0,00
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S , - SKUTOCNOST  k: ROZPOCET - ROK 2022
N PRIIMY 32
g Nazov polozky N | 31122020 31.12.2021 SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2022 | % plnenia
454 | Prevody prostr. z Fondu na rozvoj 46 0,00 121 618,00 121 618,00 118 310,19 97,28
454 | Prevody prostr. z Fondu Vajnor 46 59 700,00 429 948,00 508 073,34 508 073,34| 100,00
456 |Iné prijmové financné operacie 1 656,00 1922,40 975,00 1 082,40 1 082,40 100,00
456 | Iné FOP - prijaté zabezpeky 71 1 656,00 1922,40 975,00 1 082,40 1082,40| 100,00
456 | Iné prijmové financné operacie 71 0,00 0,00
513 | Bankové Gvery 60 852,00 0,00 100 000,00 100 000,00 | 100 000,00| 100,00
513 | Dlhodoby Gver 52 60 852,00
513 | Kontokorentny tGver 52 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00
C.1. - Finanéné operacie prijmové celkom 128 297,68 155 755,66 | 740 351,00 863 814,67 | 797 239,62 92,29
BILANCIA PRIJMOV = BP + KP + FOP 4209 681,32 4372049,31| 7504 634,00 6 320965,87| 6150 435,57| 97,30
4.3. Plnenie vydavkov za rok 2022
4.3.1. Bezné vydavky
Bezné vydavky celkom v €

Schvaleny rozpocet

3.921.479,00

Upraveny rozpocet

4.391.635,03

Skutocnost’ k 31.12.2022

4.118.878,01

% plnenia k upravenému rozpoctu

93,97
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Prehl'ad o ¢erpani rozpoctu BEZNYCH VYDAVKOV k 31.12.2022 je v nasledujlicom prehlade:

i : § VYDAVKY 2% SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2022
el M Nazov poloZky ¥ R| 31122020 | 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY e X | % pinenia
A. Bezné vydavky 3 389 020,35| 3623 135,50 3921479,00 4383112,70 4118 878,01 93,97
B. Kapitalové vydavky 151 022,20 400 520,33 |3 396 410,00 | 1 751 113,87 1674 077,90 95,60
C. Financné operacie vydavkové 85 718,00 86 704,22 186 745,00 186 739,30 186 689,30 99,97
A. Bezné vydavky (BV)

1.1. |Volené organy 100 103,46 103957,11| 111110,00 114 382,45 112 510,20 98,36

1.1.1. | Starosta 58 202,68 61 565,02 64 120,00 69 088,42 68 782,12 99,56
01.1.1. 610 | Zakladny plat vratane nahrad... 41 41 949,78 43 987,06 45 000,00 46 999,65 46 999,65 100,00
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 13 839,54 10 974,55 15 820,00 16 580,00 16 586,10 100,04
01.1.1. 630 |Tovary a sluzby 41 2 413,36 2 204,73 3 300,00 5 400,00 5196,37 96,23
01.1.1. 640 | Starosta - odstupné
1.1.2. | Miestne zastupitel'stvo 41 900,78 42 392,09 46 990,00 45 294,03 43 728,08 96,54

01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 9 451,82 10 197,09 12 190,00 10 435,00 10 447,08 100,12
01.1.1. 633 | Material 41 129,96 174,00 300,00 300,00 177,00 59,00
01.1.1. 637 | Sluzby 41 32 319,00 32 021,00 34 500,00 34 500,00 33 104,00 95,95

1.2. |Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach 11 425,03 8 534,07 12 000,00 8 000,00 7 445,90 93,07
01.8.0. 640 | Bezné transfery 41 8 534,07 7 651,04 12 000,00 8 000,00 7 445,90 93,07

1.3. | Vykon funkcie miestneho kontrolora 22 055,59 21 704,66 30 440,00 26 287,58 25 329,37 96,35
01.1.1. 610 | Mzdy, ndhrady a ostatné os. vyrovnania 41 16 162,30 20 984,19 21 800,00 18 697,58 18 697,58 100,00
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 5311,72 7 333,55 7 940,00 6 890,00 6 534,39 94,84
01.1.1. 637 |Sluzby 41 230,64 272,76 700,00 700,00 97,40 13,91
Program 1 - Planovanie, manazment a kontrola 130 342,19 140 198,65 153 550,00 148 670,03 145 285,47 97,72
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Funkcéna

T s é o 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 202_2
pr';Zf;m & Nazov polozky ¥R | 3112202 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY ff_"lpza_';':z'; % pinenia
2.2. | Civilna ochrana 568,58 850,25 1 220,00 1 257,44 1123,74 89,37
02.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poistovni - MC 41 0,00 121,77 110,00 128,21 128,21 100,00
02.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poistovni - SR 111 91,96 3,21 1,73 1,73 100,00
02.2.0. 635 |Rutinna a Standardna udrzba 41 4,47 170,00 550,00 550,00 416,30 75,69
02.2.0. 637 |Sluzby 111 472,15 555,27 560,00 577,50 577,50 100,00
Program 2 - Bezpecnost' a poriadok 568,58 850,25 1 220,00 1 257,44 1123,74 89,37
3.1. |Miestny arad 622 352,56 683 098,25| 771 000,00 833 432,92 821 897,93 98,62
01.1.1. 610 | Mzdy, nahrady a ostatné osobné vyrovn. 41 441 709,17 480 592,70 538 000,00 583 043,47 579 325,91 99,36
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 145 662,20 168 003,99 189 150,00 203 329,91 202 510,01 99,60
01.1.1. 631 | Cestovné nahrady 41 63,40 40,80 1 050,00 1 050,00 36,60 3,49
01.1.1. 633 | Material 41 7,08 483,67 8 400,00 8 400,00 3 015,87 35,90
01.1.1. 637 | Sluzby 41 29 991,95 31 455,56 32 000,00 32 000,00 33 824,73 105,70
01.1.1. 640 | Bezné transfery 41 2 744,50 2 521,53 2 400,00 3784,81 3 184,81 84,15
3.2. |Hospodarska sprava 168 207,97 204 168,52| 241 000,00 291 719,23 275 571,84 94,46
01.1.1. | 632 |Energie (elektrika, plyn, para...) 41 48 154,25 41 586,11 90 000,00 106 867,50 101 929,14 95,42
OLLL. | 632 |Vodné, stotné 41 9 015,12 15 708,64 4 000,00 2 062,73 2062,73| 100,00
04.6.0. | 635 |Poktové a kuriérske sluzby 41 42 076,03 63 894,22 5 000,00 5 000,00 3 749,63 74,99
04.6.0. | 635 |Komunikatna infrad. (BigNet, UPC) 41 19 459,63 18 823,28 4 500,00 2 910,00 2 709,67 93,12
04.6.0. 635 |Rutinna a Standardna udrzba 41 61 535,66 82 717,50 80 000,00 102 700,00 96 447,04 93,91
01.1.1. 636 | Najomné za najom 41 45 290,18 64 155,94 46 500,00 61 179,00 58 213,20 95,15
3.3. |Vybavenie MU 57 223,57 49 090,52 56 500,00 53 500,00 47 491,96 88,77
01.1.1. 633 | Material 41 57 223,57 49 090,52 56 500,00 53 500,00 47 491,96 88,77
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i : § VYDAVKY 25 SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2022
prﬁZ‘r’;m £ Nazov polozky ¥ 3 31.12.2020 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_"l";';':z'; % plnenia
3.4. |Zabezpecenie sluzieb 127 663,74 137 183,47 | 139 000,00 153 358,77 143 795,52 93,76
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 5 927,40 20 190,46 8 300,00 8 300,00 4 755,57 57,30
01.1.1. 637 | Sluzby 41 72 003,27 98 187,01 123 800,00 137 780,00 136 706,68 99,22
01.1.2. | 637 |Sluzby 41 24 524,14 18 806,00 6 900,00 2 730,00 2 333,27 85,47
3.5. |Autodoprava 20 020,14 13101,05 31 600,00 37 550,00 31 455,67 83,77
01.1.1. 634 | Dopravné 41 20 020,14 13 101,05 31 600,00 37 550,00 31 455,67 83,77
3.6. |Vzdelavanie zamestnancov 3 008,74 5 202,06 5 800,00 4 300,00 4 024,20 93,59
01.1.1. 633 | Material 41 322,59 262,21 800,00 300,00 280,00 93,33
01.1.1. 637 | Sluzby 41 2 686,15 4 939,85 5 000,00 4 000,00 3 744,20 93,61
3.8. | Mimoriadne opatrenia 37 128,31 96 530,23 0,00 141 753,01 132 500,25 93,47
01.1.1. |633006 | Mimoriadne opatrenia - material (refund.) 111 20 198,14 16 433,19 0,00 1 900,00 1 900,00 100,00
01.1.1. |633006 | Mimoriadne opatrenia - material 41 0,00 0,00 2 613,71 2 613,71 100,00
01.1.1. | 637004 | Mimoriadne opatrenia - sluzby 41 9 876,53 0,00 6 426,30 6 426,30 100,00
01.1.1. | 637004 | Mimoriadne opatrenia - sluzby (refund.) 111 4 203,64 29 575,60
01.1.1. |637027 | Dobrovolnicka &innost 111 2 850,00 50 521,44
01.1.1. |633006 | Mimoriadne opatrenia UA - materidl (refund.) | 11UA 0,00 3100,00 0,00 0,00
01.1.1. [637004 | Mimoriadne opatrenia UA - sluzby (refund.) 11UA 0,00 5 000,00 0,00 0,00
01.1.1. |642014 | Mimoriadne opatrenia UA - ubytovanie 11UA 0,00 120 688,00 120 688,00 100,00
01.1.1. |620 Mimoriadne opatrenia UA — mzdy, odvody 11UA 0,00 2 025,00 872,24 43,07
3.7. |Participativny rozpocet 0,0 12 000,00 3 000,00 2 952,00 98,40
01.1.1. 637 | Participativny rozpocet 41 12 000,00 3 000,00 2 952,00 98,40
Program 3 - Miestny urad 1035 605,03 1187 955,03 |1 256 900,00 1518 613,93 1 459 689,37 96,12
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f(ll':s';i"j' : é VYDAVKY T % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2022
o] M Nazov poloZky ¥ R| 31122020 | 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY Serpante K | % pinenia
4.1. |Vol'by, referendum, SODaB 8 403,63 17 355,73 3 620,00 9 711,06 9 681,65 99,70
01.6.0. 614 | Volby - odmeny administrativa 360 360,00 100
01.6.0. 620 | Volby - Poistné a prispevok do poist'ovni 111 95,97 130,00 186,92 186,92 100,00
01.6.0. 631 | Volby - Cestovné 111 646,70
01.6.0. 632 | Volby - Energie, voda a komunikacie 111 25,00 100,00 30,00 30,00 100,00
01.6.0. | 633 |Volby - Materidl 111 255,80 300,00 1 753,08 1 753,08 100,00
01.6.0. | 634 |Volby - Dopravné 111 146,57 50,00 110,00 110,00 100,00
01.6.0. | 633 |Volby - Materidl 41 3942,00
01.6.0. | 637 |Volby - Sluzby 111 2 846,99 3 040,00 7 601,85 7 241,65 100,00
01.6.0. 610 | Referendum - mzdy, platy... 41
01.6.0. 620 | Referendum - Poistné a prisp. do poist'. 41
01.6.0. 632 | Referendum - Energie, voda a komunikacie 41
01.6.0. 633 | Referendum - Material 41
01.6.0. 634 | Referendum - Dopravné 41
01.6.0. 637 | Referendum - Sluzby 41
01.6.0. | 637 |SODB - mzdy, platy... 111 2 270,00 7 514,20
01.6.0. | 625 |SODB - odvody do SP 111 0,00 2183,76
01.6.0. | 623 |SODB - odvody do ZP 111 227,00 681,50
01.6.0. | 633 |SODB - vseobecny materal 111 1611,60 1 800,52
4.2, |Matrika (MAT) 9 058,09 9 997,45 10 010,00 9 939,00 9 695,80 97,55
01.3.3. 610 | MAT - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 111 6 000,00 6 417,48 6 300,00 6 300,00 6 300,00 100,00
01.3.3. | 610 |MAT - Mzdy, ndhrady a ost. osobné vyrov. 41 0,00 1731,51 550,00 550,00 406,80 73,96
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f(ll':s';i"j' : é VYDAVKY T % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2022
o] M Nazov poloZky ¥ R| 31122020 | 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY Serpante K | % pinenia
01.3.3. 620 | MAT - Poistné a prispevok do poistovni 111 2 054,65 687,16 1 810,00 2 152,03 2 152,03 100,00
01.3.3. 620 | MAT - Poistné a prispevok do poist'ovni 41 128,56 310,00 445,00 687,16 687,16 100,00
01.3.3. 632 | MAT - Energie, voda a komun. (poStovné) 111 225,00 125,88 225,00 310,00 310,00 100,00
01.3.3. 632 | MAT - Energie, voda a komun. (postovné) 41 125,88 125,88 125,88 125,88 125,88 81,21
01.3.3. 633 | MAT - Material 111 472,07 195,18 390,00 24,79 24,79 100,00
01.3.3. 637 | MAT - Sluzby 111 99,58 99,58 100,00 99,58 99,58 100,00
4.3. |Ohlasoviia pobytu (OHL), Register adries (RA) 4 802,14 5153,33 5 245,00 5718,31 5582,24 97,62
01.6.0. | 610 |OHL - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 111 1 355,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 100,00
01.6.0. 610 | OHL - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 41 926,18 987,00 1 000,00 1 048,62 1 048,62 100,00
01.6.0. 620 | OHL - Poistné a prispevok do poist'ovni 111 560,15 501,06 500,00 500,00 500,00 100,00
01.6.0. 620 | OHL - Poistné a prispevok do poistovni 41 310,95 466,25 350,00 673,55 673,55 100,00
01.6.0. 632 | OHL - Energie, voda a komun. (postovné) 111 54,62 64,75 70,00 72,08 72,08 100,00
01.6.0. 632 | OHL - Energie, voda a komun. (postovné) 41 1,47 1,47 100,00
01.6.0. 633 | OHL - Material 41 150,80 57,20 100,00 100,00 0,00 0,00
01.6.0. 610 |RA - Mzdy, nahrady 111 150,80 57,20 100,00 100,00 0,00 0,00
01.6.0. 610 |RA - Mzdy, nahrady - dofin. 41 989,85 307,60 310,00 112,40 112,40 100,00
01.6.0. 620 |RA - Poistné 111 885,92 1 065,00 1 265,00 1 228,93 97,15
01.6.0. 620 | RA - Poistné - dofinanc. 41 454,59
01.6.0. 633 |RA - Materidl 111 483,55 450,00 545,19 545,19 100,00
01.6.0. 637 | RA - Sluzby - 41
Program 4 - Sluzby obcanom 22 263,86 32 350,10 18 875,00 25 368,37 24 959,69 98,39
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f(ll':s';ﬁ_“j' ; é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 202_2
prﬁZ‘r’;m 2 Nazov polozky X 3| 31122020 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'; % plnenia
5.1. |Zakladné Skolstvo 935575,95| 1052092,91| 965 235,00 1126214,87| 104892221 93,14
09.1.2.1.| 641 |ZS - normativne - zakladné vzdel. 111 870 310,00 946 499,00 927 735,00 984 751,00 928 665,42 94,30
09.1.2.1.| 641 |13 1-ZS - "Spolu midrejsi 2". 1PO1 8 400,00
09.1.2.1.| 641 |MS - nenormativne (VP, dopravné) 111 11 189,61 739,91 739,91 100,00
09.5.0.8.| 641 |ZS - nenormativne (VP, dopravné...) 111 53 085,00 45 306,00 48 233,00 46 388,57 96,18
09.5.0.8.| 641 |ZzS - integracia ziakov 11;(%’2 28 998,00 22 650,55 78,11
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti ulitela projek, EU (13,6502 %) 1AC1 9 387,80 7 850,44 37 500,00 27 056,66 27 056,66 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti utitel’a projek, EU (11,4084 %) 1AC2 1 656,67 6 298,03 3 894,22 3 894,22 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti ucitela projek, EU (5,9951 %) 1AC3 1 136,48 3 787,83 4 349,70 4 349,70 100,00
Asistenti ucitel'a projek, EU (63,4193 %) 3AC1 27 091,19 11 846,28 11 846,28 100,00
Asistenti ucitel'a projek, EU (2,1921 %) 3AC2 1221,11 2 971,00 2 971,00 100,00
Asistenti ucitel'a projek, EU (3,3349 %) 3AC3 1 684,31 359,90 359,90 100,00
5.2. |Originalne kompetencie (OK) 889 557,09| 889 557,09 |1 085 604,00| 1159 744,71 1082317,83 93,32
01.8.0. | 641 |ZSK.B.-SKD,S] 41 216 190,00 243 576,68| 271 599,00 277 617,00 277 617,00{ 100,00
01.8.0. | 641 |ZSK.B. - SKD, SJ - (z prijmov SKD, 5J) ;g; 45 193,85 55459,45| 70 480,00 73 570,00 75579,98| 102,73
01.8.0. | 641 |ZSK.B. - 83 - potraviny 72f 27 430,12 31459,45| 115 000,00 115 000,00 95 574,37 83,11
01.8.0. | 641 |2S5-S83-STRAVA z UPSVaR - ep us, 75 111 36 194,80 28 197,00 17 500,00 13 704,60 78,31
09.1.1. | 641 |MS - SR - dotécia (ESF) 111 49 412,40
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i ; é VYDAVKY =5 SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2022
prﬁZ‘r’;m 2 Nazov polozky X 3| 31.12.2020 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'; % plnenia
01.8.0. 641 | MS Koniarkova - 41 443 344,68 457 023,77 541 970,00 550 590,00 515 708,55 93,66
01.8.0. 641 | MS Koniarkova - v prijmoch MS 729 26 541,24 55 459,45 34 185,00 37 600,00 32 400,00 86,17
01.8.0. 641 | MS Koniarkova - potraviny, rézia 72f 28 597,20 31 459,45 34 200,00 34 660,11 28 011,91 80,82
01.8.0. 641 |MS - od 01.09.2018 - vybav. vrat. hradiek 41,
111

01.8.0. 641 | MS - Predskolska vychova 111 11 614,00 23 467,00 18 170,00 50 577,6 45 404,45 62,9
01.8.0. 641 | MS - Predskolskéd vychova — nenormativne 111 4 677,60 4 466,20 1600,00 872,00 54,5
09.1.1. | 633 |STRAVA - (hrada rodi¢om z MC 111 361,20 432,80

5.3. | Podpora vol'nocasovych aktivit deti 494,14 434,46 300,00 627,50 540,75 86,18
01.1.1. 633 | Material 41 494,14 434,46 300,00 627,50 540,75 86,18

5.4. |Projekty v spolupraci so skolou

5.5. |Udrzba budov, priestorov v $kolskych zariad.
09.1.2.1.| 633 |ZS - TRANSFER - projekt TELOCVICNE 111
09.1.2.1.| 635 |ZS - rutinnd a $tandardna Udrzba 41
Program 5 - Vzdelavanie 1825 627,18 1954 174,24 |2 051 139,00 2 286 587,08 2131 780,79 93,23

6.1. |Vodna sprava 8 023,25 8 750,00 10 300,00 10 304,25 8 772,56 85,14
05.4.0. | 610 |St. vodna sprava - mzda 111 170,12 175,14 175,00 179,55 179,55 100,00
05.4.0. 610 |St. vodna sprava - mzda 41 2 020,77 2 182,08 2 620,00 2 620,00 2 202,78 84,08
05.4.0. | 620 |St. vodna sprava - odvody do poist. 41 743,49 844,36 975,00 975,00 830,14 85,11
05.6.0. 610 |Ochrana pred povodnami - mzda 111 113,40 116,76 120,00 119,70 119,70 100,00
05.6.0. | 610 |Ochrana pred povodriami - mzda 41 3 720,66 4 008,35 4 710,00 4 710,00 4 049,40 85,97
05.6.0. | 620 |Ochrana pred povodriami - odvody 41 1 254,81 1423,31 1700,00 1700,00 1 390,99 81,82
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i ; é VYDAVKY 2% SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2022
prﬁZ‘r’;m 2 Nazov polozky X %! 31.12.2020 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_;pz';fz'; % plnenia
6.2. |Udrzba zelene, parkov, skladok 14 185,31 14 661,21 17 602,00 24 847,91 22 177,66 89,25
05.4.0. 610 | Ochrana prirody - mzda 111 127,59 131,35 132,00 134,66 134,66 100,00
05.4.0. 610 | Ochrana prirody - mzda 41 3 706,47 3993,76 4 770,00 4 770,00 4 034,44 84,58
05.4.0. | 620 |Ochrana prirody - odvody do poist'. 41 1 254,81 1443,18 1700,00 1700,00 1515,31 89,14
05.4.0. 635 | Udrzba zelene, skladok, parkov 41 9 096,44 9 092,92 8 000,00 14 344,25 12 794,25 89,19
6.3. |Tvorba parkov a zelenych ploch 8 226,61 34 119,38 31 000,00 13 513,60 8 769,54 64,89
05.6.0. 633 | Material 41 7 844,81 34 119,38 30 500,00 20 666,00 8 769,54 42,43
05.6.0. | 637 |Sluzby (projekty sadovych Uprav) 41 381,80 0,00 500,00
6.4. |Odpadové hospodarstvo 47 764,72; 44 469,51 66 500,00 62 864,00 62 219,13 98,97
05.1.0. 637 | Sluzby za odvoz odpadov 41 47 764,72 44 469,51 66 500,00 62 864,00 62 219,13 98,97
6.5. |Veterinarna asanacia 7 860,56 7 502,24 7 900,00 7 900,00 7 765,49 98,30
04.2.1. 637 | Sluzby 41 7 860,56 7 502,24 7 900,00 7 900,00 7 765,49 98,30
Program 6 - Zivotné prostredie 86 060,45 109 502,34 | 133 302,00 119 429,76 109 704,38 91,86
7.1. |Pasportizacia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.2. | Miestne komunikacie a chodniky 159 219,47 35 743,23 81 000,00 50 425,70 37 605,14 74,58
04.5.1. 633 | Material 41
04.5.1. | 635 |Rutinnd a tandardnd ddrzba 41 158 098,11 35 743,23 78 000,00 54 500,00 34 695,14 63,66
04.5.1. 637 |Sluzby 1121,36 3 000,00 3 000,00 2 910,00 97,00
7.4. |Cyklotrasy, cyklopristresok 0,00 3 084,00 0,00 0,00 0,00
04.5.1. 636 |Najomné za najom 41
04.5.1. 637 | Sluzby 41 3 084,00
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Funkéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2022

asit. | | &8 VYDAVKY 3% e
prﬁZ‘r’;m 2 Nazov polozky X 3| 31122020 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'; % plnenia
Spolu za program 7 - Doprava a komunikacie 159 219,47 35 743,23 81 000,00 50 425,70 37 605,14 74,58
8.2. |Stavebny Grad (SU) 41 235,43 49 606,24 48 078,00 50 409,24 49 785,52 98,76
06.2.0. | 610 |SU - mzdy 111 4 695,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 100,00
06.2.0. 610 |SU - mzdy 41 20 556,75 22 246,89 22 400,00 22 822,32 22 822,32 100,00
06.2.0. | 620 |SU - odvody do poistovni 111 1 137,14 1 084,08 1 085,00 1 085,00 1 085,00 100,00
06.2.0. 620 | SU - odvody do poistovni 41 8 151,94 9 138,13 7 830,00 9 690,11 9 690,11 100,00
06.2.0. 632 | SU - Energie, voda a komun. (postovné) 111 2 882,00 2 135,00 2 135,00 2 155,12 2 155,12 100,00
06.2.0. 632 |SU - Energie, voda a komun. (postovné) 41 3 812,60 6 353,65 5 600,00 5 628,53 5 628,53 100,00
Specialny stavebny trad (SSU) 3 476,93 4 148,49 4 528,00 4 528,16 3 904,44 86,23
06.2.0. | 610 |Specialny SU - mzdy 111 257,86 257,34 258,00 258,16 258,16| 100,00
06.2.0. | 610 |Specialny SU - mzdy 41 2 356,72 2 810,49 3 100,00 3 100,00 2 735,26 88,23
06.2.0. | 620 |Specialny SU - odvody 41 862,35 1 080,66 1 170,00 1 170,00 911,02 77,86
8.5. |Sportoviska pre deti a mladez 0,00 499,95 0,00 0,00 0,00
08.1.0. 633 |85 3 - FI - osvetlenie 499,95
Program 8 - l'lzemnﬁ rozvoj a investicie 44 712,36 50 106,19 48 078,00 50 409,24 49 785,52 98,76
9.1. |Vajnorské novinky 8 190,56 15 171,62 14 000,00 15 120,80 14 350,80 94,91
08.3.0. 637 | Sluzby 41 8 190,56 15 171,62 14 000,00 15 120,80 14 350,80 94,91
9.2. |Miestna kniznica 1 558,08 1 883,41 2 140,00 2174,00 1767,41 81,30
08.2.0. 633 | Kniznica - Material 41 1 452,08 1 883,41 1 500,00 1 500,00 1497,41 99,83
08.2.0. 635 | Kniznica - Rutinna a Standardna Gdrzba 41 106,00 200,00 234,00 234,00 100,00
08.2.0. 637 | Kniznica - Sluzby 41 440,00 440,00 36,00 8,18
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Funkéna

iasir,/ | © é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 202_2
pr';Zf;m £ Nazov polozky ¥ 3| 31.12.2020 31.12.2021 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rl";';':z'; % plnenia
9.3. | Organizacia obcianskych obradov 45,00 162,20 200,00 200,00 80,00 40,00
08.4.0. 633 | Material (kytice...) 41 45,00 162,20 200,00 200,00 80,00 40,00
9.4. | Kulturne podujatia 14 440,19 23 320,22 39 750,00 49 662,00 46 018,84 92,66
08.2.0. | 633 |9.4.1- 1,2 - Kultdrne podujatia - reprezent. | 41 304,07 539,37 2 500,00 2 500,00 2 119,97 84,80
08.2.0. 637 |9.4.1-1, 2 - Kultdrne podujatia 41 12 212,84 11 135,81 17 000,00 15 181,00 14 009,99 92,29
08.2.0. 637 |9.4.1 - 3 - Letné open air-kino 41, 71 952,00 756,00 1 000,00 1 000,00 576,00 57,60
08.2.0. | 637 |Licentné poplatky (SOZA) 41 971,28 490,60 750,00 750,00 204,00 27,20
08.2.0. 633 |9.4.2. - Vajnorské dozinky — reprezent. vyd. 41
08.2.0. 637 |9.4.2. - Vajnorské dozinky 41 9 298,44 16 621,00 16 620,93 100,00
08.2.0. 633 |9.4.2. - Vajnorské dozZinky - iné zdroje 71
08.2.0. 633 |9.4.3. - Vajnorské hody — reprezentacné vyd. | 41 1 000,00 1 000,00 82,15 8,22
08.2.0. 637 |9.4.3. - Vajnorské hody 41 1 100,00 5 000,00 2 110,00 2 110,00 100,00
9.5. | NKP